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Forord

Denne publikasjonen inneholder statistikk over eiendomsdrift,
forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet i 1994.

Statistikken for 1994 er hovedsakelig utarbeidet etter de samme retningslinjer
som i 1993. Statistikken er endret ved at sysselsettingen er målt ved antall
sysselsatte, mot tidligere antall årsverk. Nye tall for sysselsetting i 1993 er
derfor utarbeidet for sammenligningens skyld. Statistikken er videre utvidet
ved at spesifikasjonen av investeringer er gjort mer detaljert.

Publikasjonen gir opplysninger om tallet på bedrifter, sysselsetting,
lønnskostnader, omsetning, vareinnsats, bearbeidingsverdi, investeringer mv.
I tillegg til de tabellene som er tatt med i denne publikasjonen, er diverse
andre hovedtall lagt på Statistisk sentralbyrås Web-sider på Internett.
Dessuten er det mulig a få en rekke andre eller mer detaljerte tabeller ved
direkte henvendelse til Statistisk sentralbyrå (jf. kapittel 6). Disse kan gis
elektronisk eller på papir.

Noen hovedtall er tidligere publisert i Ukens statistikk nr. 30/31, 1996.

Arbeidet med publikasjonen har vært ledet av førstekonsulent Magne Sten
Bjerkseth. Ansvarlig seksjonsleder er Peder Næs, Seksjon for bygg- og
tjenestestatistikk.

Statistisk sentralbyrå, Oslo/Kongsvinger,
13. november 1996

Svein Longva

Nils Håvard Lund
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Preface

In this publication Statistics Norway presents statistics for real estate, renting
and business activities in 1994.

The statistics are mainly produced after the same principles as in 1993. The
number of persons engaged is now registered instead of man-years. New
figures for employment in 1993 are thus compiled, for comparison purposes.
Furthermore, the statistics are enlarged, through more detailed specifications
of investments.

The publication gives information on the number of local KAUs, persons
engaged, personnel expenses, output, cost of input, investments etc. In
addition to the tables in this publication, some other principal figures for this
industry section can be found on Internet at Statistics Norway's Web-pages.
Besides, it is possible to buy several other or more detailed tables by applying
directly to Statistics Norway (see chapter 6). These tables can be transmitted
electronic at diskette or by paper.

Some principal figures are earlier published in the Weekly Bulletin of Statistics
no. 30/31, 1996.

The publication has been prepared under the supervision of Mr. Magne Sten
Bjerkseth. Responsible Head of Division is Peder Næs, Division for Construc-
tion and Service Statistics.

Statistics Norway, Oslo/Kongsvinger,
13 November 1996

Svein Longva

Nils Håvard Lund
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1. Innledning
1.1. Bakgrunn og formal
Årlig statistikk for næringshovedområde K,
eiendomsdrift, forretningsmessig tjenesteyting og
utleievirksomhet utarbeides for å få bedre kunnskap
om virksomheten i denne næringen. Både nasjonal-
regnskapet, bransjeorganisasjoner og andre med
tilknytning til næringen har behov for slik statistikk.
Bedriftene bygger også mye av sine prognoser for drift
og investeringer på statistisk materiale. Forretnings-
messig tjenesteyting har i etterkrigsperioden vært en
raskt voksende del av vår økonomi. Årlig statistikk er
pa denne bakgrunn satt i gang fra og med året 1979.
For tidligere år gir bedriftstellingene i 1936, 1953,
1963 og 1974 opplysninger om tallet på bedrifter,
sysselsetting, produksjonsverdi mv. for forretnings-
messig tjenesteyting.

1.2. Omfang og endringer
Publikasjonen NOS Eiendomsdrift, forretningsmessig
tjenesteyting og utleievirksomhet 1994 inneholder fullt
sett med tabeller for NACE 1 -næringene 70, 71, 72, 73
og 74. Tall for næringshovedgruppe 70.2 Utleie av egen
fast eiendom er ikke tatt med i statistikken. Dette fordi
Det sentrale bedrifts- og foretaksregister i Statistisk
sentralbyrå mangler en del bedrifter innen denne
næringshovedgruppen. For næringsgruppe 74.15
Management-Holdingselskaper gis kun bedrifter og
sysselsetting. Dette fordi en rekke ulike prinsipper for
inntekts- og kostnadsføring benyttes innenfor denne
næringsgruppen.

Til hjelp ved innhenting av opplysningene nyttes Det
sentrale bedrifts- og foretaksregister i Statistisk
sentralbyrå. For ajourføring av dette registeret brukes
manntallet over merverdiavgiftspliktige
(Momsregisteret), Arbeidstakerregisteret, Arbeidsgiver-
registeret samt opplysninger fra bransjeorganisasjoner.

Det er hentet inn et fullstendig sett av oppgaver fra alle
bedrifter med fem eller flere sysselsatte i 1993. For
noen næringsundergrupper med få bedrifter er grensen
satt lavere. For de andre bedriftene er det beregnet
totaltall med utgangspunkt i årlige oppgaver over
sysselsetting og omsetning fra Næringsundersøkelsen i
Statistisk sentralbyrå. For bedrifter som ikke har svart,
beregnes verdier på grunnlag av sysselsetting fra
Arbeidsgiver-/Arbeidstakerregisteret og omsetning fra
Momsregistret. For aksjeselskaper i ikke-momspliktige
næringer er tall beregnet på grunnlag av data fra
regnskapsdatabasen i Bonnier Kredit Fakta AS. For
andre bedrifter uten sysselsetting og omsetning i de
nevnte registrene kopieres gamle verdier inntil tre år
bakover.

Gjeldende standard for næringsgruppering (SN94) i Statistisk sentralbyrå,
som bygger på EUs standard NACE Rev.l. Denne er publisert i serien NOS
(Norges offisielle statistikk) C182 (1994).

I Det sentrale bedrifts- og foretaksregisteret i Statistisk
sentralbyrå registreres nå antall sysselsatte i stedet for
årsverk. Nye tall for 1993 er derfor utarbeidet for
sammenligningens skyld.

1.3. Begreper og kjennemerker
Bedrift
Oppgaveenheten til denne statistikken er den enkelte
bedrift. I Standard for næringsgruppering er en bedrift
definert som en lokalt avgrenset funksjonell enhet,
hvor det hovedsakelig drives aktiviteter som faller
innenfor en bestemt næringsgruppe.

Eieform
Bedriftens eieform er bestemt etter det formelt
juridiske ansvarsforhold for foretakets forpliktelser. Det
er skilt mellom følgende grupper:

(1) Enkeltmannsforetak, dvs. bedrift med bare én
eier og hvor denne er økonomisk ansvarlig med
hele sin formue for bedriftens økonomiske
forpliktelser.

(2) Ansvarlig selskap, dvs. bedrift med to eller flere
eiere, som alle hefter med hele sin formue for
bedriftens forpliktelser.

(3) Aksjeselskap, dvs. bedrift hvor eierens ansvar er
begrenset til innskutt aksjekapital.

(4) Kommandittselskap, dvs. bedrift hvor én eller
flere eiere er ansvarlig for bedriftens forpliktelser
med hele sin formue, mens andre hefter bare
med et begrenset (fast) beløp.

(5) Annen eieform. Med annen eieform menes her
andelslag, institusjoner, foreninger og andre
eierforhold som ikke er nevnt foran.

Enmannsbedrift
Enkeltmannsforetak hvor kun eieren er sysselsatt.

Beliggenhet
Beliggenheten er i samsvar med kommuneinndelingen
pr. 1. januar 1994. I enkelte næringer kan et foretak ha
virksomhet i flere kommuner og fylker uten å være delt
i flere bedrifter. I slike tilfeller er foretakets samlede
virksomhet registrert der foretaket har sin kontor-
adresse.

Sysselsetting
Tallene omfatter alle som arbeider i bedriften. Midler-
tidig fraværende på grunn av sykdom, ferie, arbeids-
konflikt o.l. er med, mens fraværende på grunn av
militærtjeneste er holdt utenfor. Foruten ansatte er
eiere og familiemedlemmer uten fast lønn, og som
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daglig arbeider i enkeltmannsforetak eller ansvarlig
selskap, tatt med. Sysselsettingstallene gjelder
gjennomsnittlig sysselsetting i Aret. I tallet på årsverk er
sysselsatte på deltid omregnet til hele årsverk. F.eks.
utgjør to personer som arbeider halv dag i ett Ar til
sammen ett årsverk. Tallet på årsverk blir dermed
normalt lavere enn tallet på sysselsatte.

Lønnskostnader
Lønnskostnader omfatter kontraktsmessig lønn, andre
ytelser og arbeidsgiveravgift til folketrygden.

Kontraktsmessig lønn omfatter lønn til alle ansatte for
fradrag av skatter, trygdepremier, pensjonspremier o.l.
som de ansatte skal betale. I tillegg til lønn for normal
arbeidstid, er det tatt med overtidsgodtgjørelse,
provisjon, tantieme, gratialer, feriegodtgjørelse, lønn
under militærtjeneste, sykdom og annet fravær.

Andre ytelser omfatter bl.a. løpende pensjonsutbetal-
inger til tidligere arbeidere og funksjonærer, innbetal-
inger til premiefond og pensjonsreguleringsfond, til-
skott til pensjonsfond, arbeidsgivers andel av premier
til syke- og ulykkesforsikring etablert ved tariff- eller
arbeidsavtale, stønad ved bedriftsulykker og utgifter til
ansattes fritidsvirksomhet.

Summen av kontraktsmessig lønn og andre ytelser er
kalt lønn.

Lønnskostnader omfatter ikke godtgjørelse til eiere av
enkeltrnannsforetak eller ansvarlig selskap og til
familiemedlemmer uten fast lønn.

Bruttoproduksjonsverdi
Bruttoproduksjonsverdi er definert som summen av
godtgjørelse for tjenesteytende virksomhet utført for
kunder, salg av handelsvarer og bruttoinntekt av annen
næringsvirksomhet. Merverdiavgiften er ikke med i
tallene.

Vareinnsats
Vareinnsats er definert som summen av forbruk av
varer og tjenester. Fradragsberettiget inngående
merverdiavgift er ikke tatt med i tallene.

Bearbeidingsverdi
Bearbeidingsverdi er lik bruttoproduksjonsverdi
fratrukket vareinnsats.

Handelsvarer
Handelsvarer er varer som selges videre uten noen
bearbeiding i bedriften.

Bruttoinvestering
Som bruttoinvestering er regnet anskaffelser av fast
kapital som bygninger og anlegg (unntatt boliger),
maskiner, verktøy, redskap, inventar og
transportmidler (unntatt til privat bruk), både nye og

brukte. Salg av brukt realkapital er trukket fra.
Investering oppgis med fradrag for inngående
merverdiavgift og med tillegg av investeringsavgift.

2. Hovedresultater
Alle bedrifter unntatt enmannsbedrifter
(ekskl. 70.2 og 74.15 iht. kapittel 1.2)
Totalt var det snaut 15 700 bedrifter med 123 400
sysselsatte i næringshovedområdet eiendomsdrift,
forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet i
1994. Omsetningen var 82,1 milliarder kroner, mens
vareinnsatsen var 41 milliarder.

Innen omsetning og drift av fast eiendom var
omsetningen 4,2 milliarder kroner. Næringen utleie av
maskiner og utstyr uten personell og utleie av
husholdningsvarer og varer til personlig bruk omsatte
for 5 milliarder. Vareinnsatsen beløp seg til 2,8
milliarder, mens lønnskostnadene var 1,1 milliarder.

Bedrifter innen databehandlingsvirksomhet omsatte for
12,7 milliarder kroner i 1994, en økning på 9 prosent
fra året for. Vareinnsatsen steg med 6,8 prosent, til 6,4
milliarder, og lønnskostnadene ate med 6,7 prosent,
til 4,5 milliarder. Høyest vekst i omsetning på
næringshovedgruppenivå, når vi ser bort ifra annen
databehandlingsvirksomhet, hadde bedrifter innen
konsulentvirksomhet tilknyttet system- og
programvare. Oppgangen var på 13,4 prosent.

Innen forsknings- og utvildingsarbeid ble det omsatt for
i underkant av 5 milliarder kroner i 1994. Forsknings-
og utviklingsbedrifter hadde en vareinnsats på 2,3
milliarder og lønnskostnader på 2,2 milliarder.

Innen annen forretningsmessig tjenesteyting ble det
omsatt for 55,3 milliarder kroner i 1994. Dette var en
Waling på snaut 8 prosent fra året før. Vareinnsatsen
ate med drøyt 10 prosent, til 27,1 milliarder i 1994,
og lønnskostnadene økte med over 5 prosent, til 19,5
milliarder. Størst omsetningsvekst av næringshoved-
gruppene hadde bedrifter innen annonse- og reklame-
virksomhet, med 11,7 prosent.

Enmannsbedrifter
Det var drøyt 6 600 enmannsbedrifter i næringen
annen forretningsmessig tjenesteyting i 1994. De
omsatte til sammen for 1,8 milliarder kroner, en
nedgang på 11 prosent fra Aret før. Omsetnings-
nedgangen for de 360 enmannsbedriftene innen
databehandlingsvirksomhet var 18 prosent, til 87
millioner. Innen utleie av maskiner og utstyr uten
personell og utleie av husholdningsvarer og varer til
personlig bruk var det 530 enmannsbedrifter, som
totalt omsatte for 117 millioner kroner.

10



Norges offisielle statistikk 	 Eiendomsdrift, forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet 1994

3. Mer informasjon
Internett
I tillegg til tabellene i denne publikasjonen er diverse
andre hovedtall for Eiendomsdrift,  forretningsmessig
tjenesteyting og utleievirksomhet 1994 lagt på
Statistisk sentralbyrås Web-sider på Intemett. Dette er
f.eks. fylkestall etter næringsundergruppe, fylkestall for
enmannsbedrifter, vareinnsats etter art og
næringsundergruppe mv. Web-adressen er:
http://www.ssb.no/www-openistatemner/naering/

Spesialtabeller
I tillegg til tabellene som publiseres i NOS
Eiendomsdrift, forretningsmessig tjenesteyting og
utleievirksomhet og tabellene på Intemett er det mulig
å få andre, eller mer detaljerte tabeller ved direkte
henvendelse til Statistisk  sentralbyrå.

F.eks. er det mulig å bestille tabeller som fordeler
bruttoproduksjonsverdi, vareinnsats, sysselsetting,
lønnskostnader og bruttoinvesteringer etter art. Det er
blant annet mulig å bryte ned totale lønnskostnader på
lønn til lønnstakere, arbeidsgiveravgift og andre ytelser
til beste for lønnstakerne. Totale bruttoinvesteringer
kan brytes ned på nyanskaffelse, påkostning og salg av
hhv. maskiner og utstyr, transportmidler, og bygninger
og anlegg mv. Mer utfyllende informasjon om
investeringer kan også gis. Statistikken kan også brytes
ned etter definerte størrelsesgrupper, f.eks. omsetning,
sysselsetting, lønn osv. innenfor ulike omsetnings-
intervaller. Videre er det mulig å få fylkes- og
kommunetall fordelt på næringsundergruppe mv.,
såfremt dette ikke strider med konfidensialitetsreglene
i Statistisk sentralbyrå. Se ellers spørreskjemaet i
vedlegg 2 for hvilke opplysninger som kan gis.

Tabeller kan oversendes på papir (post eller telefaks),
elektronisk på diskett eller med e-post (Ascii- eller
Excel-format).

Kontaktpersoner i Statistisk sentralbyrå
Dersom du ønsker å bestille tabeller eller trenger mer
informasjon, ta kontakt med:
Trygve Martinsen, tlf. 62 88 55 35,
e-post: tma@ssb.no eller Magne Bjerkseth,
tlf. 62 88 54 79, e-post: mbj@ssb.no
Telefaks: 62 88 54 62
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1. Introduction
1.1. Background and objectives
Annual statistics on industry section K, real estate,
renting and business activities are published in an
effort to improve the knowledge about the activities in
this sector. Norway's national accounts, as well as trade
organisations and others with ties to the industry
require such statistical data. The finns base much of
the prognoses for operation and investments on
statistical data. Business services have comprised a
rapidly growing segment of our economy throughout
the post-war era. For this reason annual statistics have
been produced since 1979. Prior to that, information
about the number of local kind-of-activity units (local
KAUs), employment, output, etc. in the service industry
was provided by the censuses of local KAU conducted
in 1936, 1953, 1963 and 1974.

1.2. Scope and changes
The publication NOS Real Estate, Renting and Business
Activities 1994 contains a full set of tables for the
NACE 1 divisions 70, 71, 72, 73 and 74. Figures for the
industry group 70.2 Letting of own property are not
included in the statistics. The reason is that the Central
Register of Establishments and Enterprises in Statistics
Norway is short of some local KAUs within this industry
group. For the industry class 74.15 Management
activities of holding companies only figures for the
number of local KAUs and persons employed are given.
The omission of data is caused by the fact that several
priciples for bookkeeping of incomes and costs are
practised within this industry class.

The statistical data are based on the Central Register of
Establishments and Enterprises in Statistics Norway.
This register is now updated primarily on the basis of
information taken from the census of entrepreneurs
liable to Value Added Tax (VAT), the register of
employer, the register of employees, and information
derived from industry organisations.

Full statistical data has been collected from all local
KAUs employing five or more persons. For some
industry subclasses with few local KAUs the limit is
lower. Total figures have been estimated for other local
KAUs, based on annual statistics on employment and
sales as reported to the Central Register of
Establishments and Enterprises.

In cases where local KAUs have not replied, values are
estimated on basis of employment from the register of
employers and the register of employees, and sales
from the VAT register. For limited companies not liable
to VAT, figures are estimated on the basis of data from

1The Standard Industrial Classification (5N94) in Statistics Norway, which is
based on the EU standard NACE Rev.l. This standard is published in the serie
NOS No. C182 (1994).

a database from Bonnier Kredit Fakta AS. For other
local KAUs, with industry not liable to VAT and without
figures in the mentioned registres, old values three
years back are copied.

In the Central Register of Establishments and
Enterprises in Statistics Norway, the number of persons
employed now is registered instead of man-years. New
figures for 1993 are thus compiled, for comparison
purposes.

1.3. Terms and definitions

LoCal kind-of-activity unit (local KAU)
The individual local KAU is the reporting unit used in
these statistics. The Standard Industrial Classification
defines a local KAU as a single, autonomous operating
unit whose business activities can be classified within
one particular industrial group. A local KAU in NACE
corresponds to establishment in ISIC.

Types of ownership
Local KAU ownership type is determined by the
assignment of the formal liability for the enterprise's
obligations. Distinctions are made between the
following ownership categories:

(1) Individual enterprise/sole proprietorship, i.e. a
local KAU with one sole owner, who is
financially liable for the financial obligations to
the limit of his assets.

(2) Partnership, i.e. a local KAU consisting of two or
more owners (general partners ), who are
financially liable for the local KAU's financial
obligations to the limit of their assets.

(3) Limited company, i.e. a local KAU in which the
owners' liability are limited to the share capital
invested.

(4) Limited partnership company, i.e. a local KAU
consisting of one or more general partners who
have unlimited liability and one or more limited
partners who have limited liability.

(5) Co-operative societies, i.e. local KAUs in which
the owners' liabilities are limited to his part of
deposited capital.

(6) Other types of ownership, including cooperative
societies, institutions, associations and types of
ownership not listed above.

Sole proprietor
Sole proprietorships where only the owner is working.

12
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Location
Locations are specified in accordance with the
municipal boundaries applicable on 1 January 1994. In
some industries enterprises may operate in several
municipalities and counties without being divided into
several local KAUs. In such cases, all operations in an
individual enterprise are registered on the basis of the
head office address.

Employment
The figures cover all of the local KAU's employees.
Personnel temporarily absent due to sick leave,
holiday, labour disputes etc. are included, whilst those
absent to perform military service have been left out. In
addition to employees, the figures include working
proprietors and family members with no regular wages,
but who work in a sole proprietorship or partnership
on a daily basis. The employment figures refer to the
average number of employees during the year. In the
man-year figure part-time employees have been
converted into full man-years. For example, two people
each working half-time for one year comprise one man-
year of labour. Consequently, the number of man-years
of labour is usually lower than the number of
employees.

Compensation of employees
Compensation of employees include contractual
salaries, other benefits and employers' national
insurance contributions. Contractual salaries include
salaries to all employees prior to deduction of taxes,
national insurance contributions, pension contributions
etc. which are payable by the employees. In addition to
salaries for ordinary working hours, figures relating to
overtime pay, commissions, commissions on profits,
bonuses, holiday pay and wages paid during military
service, sick leave and other kinds of absence are
included.

Other benefits include items such as current pension
payments to former employees, contributions to
premium funds and pension adjustment funds,
allocations to pension funds, the employer's share of
the premium for medical and accident insurance as
established by wage or labour agreements, workmen's
compensation for job related accidents and expenses
related to employees' leisure time activities.

The total sum of salaries and other benefits is called
wages.

Compensation of employees do not include
remuneration to owners of sole proprietorships or
general partnerships or to family members without
regular wages.

Gross value of production/turnover
Gross value of production is defined as the total value
of services performed for customers, goods sold and
gross earnings derived from other business activities.
The value added tax (VAT) is not included in the
figures.

Cost of input
The cost of input is defined as the total cost of the
materials and services required to produce a
commodity or service. Value added tax deductibles are
not included in the figures.

Value added
Net output equals gross value of production less cost of
input.

Merchandise
Merchandise comprises goods bought and resold with
no added value.

Gross investment
Gross investment is the total value of new capital goods
such as buildings and plant (except housing),
machinery, tools, implements, equipment and vehicles
(except for personal use), both new and used, less the
value of used capital goods sold. The gross investment
figures exclude incoming value added tax but include
investment tax.

2. Main results
All local 1CAUs except sole proprietors (excl.
70.2 and 74.15, see chapter 1.2)
In industry section real estate, renting and business
activities there were almost 15 700 local KAUs with
123 400 employed persons in 1994. Total turnover was
NOK 82.1 billion, while the cost of input was NOK 41
billion.

Within real estate activities the turnover was NOK 4.2
billion. Renting of machinery and equipment without
operator and of personal and household goods had a
turnover of NOK 5 billion in 1994. The cost of input
amounted to NOK 2.8 billion, while the compensation
of employees was NOK 1.1 billion.

Local KAUs within computer and related activities had
a turnover of NOK 12.7 billion in 1994, a rise of 9 per
cent from the year before. The cost of input rose by 6.8
per cent, to NOK 6.4 billion, and the compensation of
employees increased by 6.7 per cent, to NOK 4.5
billion. The highest rise in turnover on an industry
group level, apart of other computer related activities,
had local KAUs in software consultancy and supply.
The rise was 13.4 per cent.

13



Eiendomsdrift, forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet 1994 	 Norges offisielle statistikk

Local KAUs within research and development had a
turnover of just below NOK 5 billion, a cost of input of
NOK 2.3 billion and compensation of employees of
NOK 2.2 billion.

Within other business activities the turnover was NOK
55.3 billion in 1994. This was a rise of just below 8 per
cent from the year before. The cost of input increased
with more than 10 per cent, to NOK 27.1 billion. The
compensation of employees rose with 5 per cent, to
NOK 19.5 billion. Local KAUs within advertising had
the highest rise in turnover of the industry groups, with
11.7 per cent.

Sole proprietors
The industry group other business activities had above
6 600 sole proprietors in 1994. In all they sold for NOK
1.8 billion, a decrease of 11 per cent from the year
before. The fall in turnover for the 360 sole proprietors
within computer and related activities was 18 per cent,
to NOK 87 million. The industry group renting of
machinery and equipment without operator and of
personal and household goods had 530 sole
proprietors, which altogether sold for NOK 117 million.

3. Further information
Internet
In addition to the tables presented in this publication,
some other main figures for real estate, renting and
business activities 1994 can be found on Internet at
Statistics Norway's Web-pages. This is for instance
tables with figures by county and industry subclass,
figures by county for sole proprietors and cost of input
type and industry subclass etc. The Web-address is:
http://www.ssb.no/www-open/statemner/naering/

Special tables
In addition to the tables published in NOS Real Estate,
Renting and Business Activities and the tables on
Internet it is possible to have other, or more detailed
tables, by applying directly to Statistics Norway.

For instance it is possible to order tables which break
down gross value of production, cost of input,
employment, compensation of employees and gross
investment by type. For instance, compensation of
employees can be broken down in salaries and wages,
social expenses levied by law and other benefits.
Futher, total gross investment in tangible goods can be
bröken down in new obtainings, additions (alterations
and improvements) and sale. This can be done for
machinery, tools and equipment, transport equipment
and buildings and civil engineering works respectively.
More complete data on investment can also be given.
The data can also be broken down by defined size
categories, for example by turnover or employment.
Further, it is possible to get figures for counties and

municipalities, broken down on industry subclasses
etc., if it is not in conflict with the confidential rules in
Statistics Norway. Otherwise, see the questionnaire in
appendix 2 for which data that can be given.

Tables can be transmitted by paper (post or telefax),
electronic at diskettes or by e-mail (Ascii or Excel).

Contact persons in Statistics Norway
If you want to order tables or need more information,
please contact Trygve Martinsen, tel. 62 88 55 35,
e-mail: tma@ssb.no or Magne Bjerkseth,
tel. 62 88 54 79, e-mail: mbj@ssb.no
Telefax: 62 88 54 62
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Tabell 1. Hovedtall etter næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
Principal figures by industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)
Industry subdass (NACE)'

	Antall	Syssel-	 Brutto- 	 Vare- 	 Bear- 	 limns- 	 Brutto-
	bedriftee	 satte 	 produk- 	 innsats" beidings- 	 kost- 	 inves-
	Local personer' 	 sjons- 	 Cost of 	 verdi" 	 nader" 	 tering"
	kind-of- Employed	 verdi" 	 input" 	 Value Compen- 	 Gross

	

activity persons' 	 Gross 	 added" 	 sation 	 invest-

	

units' 	 value of 	 of em- 	 ment-
produc- 	 ployees"

tion"
Mill. kroner

Hele landet The whole country 	  15 693 123 442 82 107,7 40 984,8 41 122,9 28 166,7 2 388,2

70 	 Omsetning og drift av fast eiendom 	 811 	 3 492 	 4 185,4 	 2 424,4 	 1 760,9 	 879,0 	 417,4
70.1 	 Omsetning og drift av egen fast eiendom 	 209 	 1 428 	 1 643,0 	 914,8 	 728,1 	 361,1 	 192,0
70.11 	 Utvikling og salg av egen fast eiendom 	 184 	 1 366 	 1 446,4 	 761,2 	 685,2 	 344,4 	 242,6
70.111 	 Boligbyggelag 	 116 	 1 209 	 885,1 	 388,6 	 496,5 	 308,0 	 16,4
70.112 	 Utvikling og salg av egen fast eiendom ellers 	 68 	 157 	 561,2 	 372,5 	 188,7 	 36,4	 226,2
70.12 	 Kjøp og salg av egen fast eiendom 	 25 	 62 	 196,5 	 153,6 	 42,9 	 16,6 	 -50,6
70.3 	 Omsetning og drift av fast eiendom pa oppdrag 	 602 	 2 064 	 2 542,4 	 1 509,5 	 1 032,8 	 517,9 	 225,4
70.31 	 Eiendomsmekling  	 195 	 883 	 675,1 	 233,1 	 442,0 	 264,5 	 235,3
70.32 	 Eiendomsforvaltning 	 407 	 1 181 	 1 867,2 	 1 276,4 	 590,7 	 253,4 	 -9,9
71 	 Utleie av maskiner og utstyr uten personell. Utleie

av husholdningsvarer og varer til personlig bruk 	 1 462 	 4 956 	 5 013,3 	 2 762,9 	 2 250,3 	 1 070,5 	 955,4
71.1 	 Bilutleie 	 228 	 637 	 763,7 	 365,9 	 397,7 	 124,5 	 152,5
71.2 	 Utleie av annet transportmateriell  	 170 	 508 	 473,2 	 253,4 	 219,7 	 99,4 	 29,4
71.3 	 Utleie av andre maskiner og utstyr 	 772 	 2 656 	 2 869,7 	 1 580,0 	 1 289,6 	 660,4 	 508,4
71.4 	 Utleie av husholdningsvarer og varer til personlig

bruk 	 292 	 1 155 	 906,5 	 563,3 	 343,2 	 186,1 	 265,0
72 	 Databehandlingsvirksomhet 	 1 081 	 12 701 	 12 672,8 	 6 375,7 	 6 297,1 	 4 535,9 	 284,1
72.1 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet maskinvare 	 76 	 415 	 548,4 	 323,4 	 224,9 	 127,3 	 2,0
72.2 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet system- og

programvare 	 683 	 7 842 	 7 051,2 	 3 100,8 	 3 950,3 	 2 834,6 	 110,1
72.3 	 Databehandling 	 115 	 2 562 	 2 847,2 	 1 683,1 	 1 164,1 	 988,2 	 166,2
72.4 	 Drift av databaser 	 25 	 742 	 1 043,6 	 558,1 	 485,4 	 220,8 	 1,3
72.5 	 Vedlikehold og reparasjon av kontormaskiner

og datamaskiner 	 105 	 823 	 917,0 	 567,7 	 349,2 	 287,3 	 -0,6
72.6 	 Annen databehandlingsvirksomhet 	 77 	 317 	 265,2 	 142,3 	 122,8 	 77,3 	 4,9
73 	 Forskning og utviklingsarbeid 	 122 	 6 804 	 4 905,2 	 2 318,4 	 2 586,8 	 2 203,4 	 128,3
73.1 	 Forskning og utviklingsarbeid innen naturvitenskap

og teknikk 	 93 	 5 733 	 4 203,8 	 1 943,9 	 2 259,8 	 1 888,9 	 75,5
73.2 	 Forskning og utviklingsarbeid innen samfunns-

vitenskap og humanistiske fag 	 29 	 1 071 	 701,4 	 374,5 	 326,9 	 314,4 	 52,8
74 	 Annen forretningsmessig tjenesteyting 	 12 217 	 95 489 	 55 330,9 	 27 103,2 	 28 227,7 	 19 477,8 	 602,8
74.1 	 Juridisk, administrativ og organisasjonsteknisk

tjenesteyting og revisjon  	 4 572 	 20 532 	 10 262,6 	 3 418,5 	 6 844,1 	 4 171,3 	 140,1
74.11 	 Juridisk tjenesteyting 	 687 	 3 549 	 2 304,9 	 595,0 	 1 709,8 	 576,9 	 34,0
74.12 	 Regnskap, revisjon og skatteradgiving 	 2 451 	 10 706 	 4 807,5 	 1 423,6 	 3 383,8 	 2 367,7 	 78,1
74.121 	 Regnskap og bokføring 	 1 996 	 6 574 	 2 231,1 	 712,2 	 1 518,8 	 1 135,8 	 19,1
74.122 Revisjon 	 434 	 3 932 	 2 435,4 	 665,2 	 1 770,1 	 1 163,4 	 55,5
74.123 Skatteradgiving  	 21 	 200 	 140,9 	 46,1 	 94,7 	 68,3 	 3,3
74.13 	 Markeds- og opinionsundersøkelser 	 168 	 1 432 	 651,0 	 329,3 	 321,6 	 200,2 	 9,2
74.14 	 Bedriftsradgiving 	 761 	 3 175 	 2 499,1 	 1 070,4 	 1 428,6 	 1 026,4 	 18,7
74.15 	 Management-Holdingselskaper 	 505 	 1 670 	 .
74.2 	 Arkitektvirksomhet og teknisk konsulentvirksomhet 	 3 340 	 23 846 	 22 314,3 	 10 916,7 	 11 397,6 	 7 932,9 	 168,9
74.201 Arkitektvirksomhet 	 726 	 2 627 	 1 383,7 	 440,6 	 943,1 	 622,4 	 24,6
74.202 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 1 114 	 5 930 	 4 006,4 	 1 792,7 	 2 213,7 	 1 783,8 	 34,9
74.203 Geologiske undersøkelser 	 94 	 2 059 	 2 831,3 	 1 514,3 	 1 317,0 	 661,2 	 26,6
74.209 Annen teknisk konsulentvirksomhet 	 1 406 	 13 230 	 14 092,6 	 7 169,0 	 6 923,6 	 4 865,4 	 82,7
74.3 	 Teknisk testing og analyse  	 291 	 2 725 	 2 353,8 	 1 220,7 	 1 133,1 	 927,3 	 64,3
74.4 	 Annonse- og reklamevirksomhet 	 1 375 	 5 915 	 9 225,5 	 7 127,6 	 2 097,9 	 1 370,0 	 78,9
74.5 	 Formidling og utleie av arbeidskraft 	 125 	 14 676 	 1 428,3 	 233,0 	 1 195,2 	 1 052,5 	 11,5
74.502 	 Utleie av arbeidskraft 	 125 	 14 676 	 1 428,3 	 233,0 	 1 195,2 	 1 052,5 	 11,5
74.6 	 Etterforsking og vakttjeneste 	 103 	 4 151 	 1 130,2 	 144,3 	 985,9 	 772,1 	 20,4
74.7 	 Rengjøringsvirksomhet 	 928 	 15 799 	 2 839,7 	 729,2 	 2 110,5 	 1 699,7 	 63,5
74.8 	 Forretningsmessig tjenesteyting ellers 	 1 483 	 7 845 	 5 776,1 	 3 312,9 	 2 463,1 	 1 551,5 	 54,7
74.81 	 Fotografvirksomhet 	 421 	 1 588 	 1 165,2 	 731,2 	 434,0 	 253,1 	 -19,0
74.82 	 Pakkevirksomhet 	 37 	 303 	 199,5 	 100,1 	 99,4 	 58,0 	 11,3
74.83 	 Kontorservice og oversettingsvirksomhet 	 131 	 750 	 403,2 	 208,5 	 194,6 	 153,4 	 8,1
74.84 	 Forretningsmessig tjenesteyting ikke nevnt

annet sted 	894	 5 204 	 4 008,0 	 2 272,9 	 1 735,0 	 1 086,8 	 54,2 

2 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom. 3 Tallene er eksklusive 74.15 Management-Holdingselskaper.
' For English translation of industry subclass, see annex 1. 2 The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property. 3 The figures are exclusive of 74.15 Management
activities of holding companies.
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Tabell 2. Bruttoinvestering etter art og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
Gross investment by type and industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)
Industry subclass (NACE)'

I alt' 	 Maskiner, 	 Transport- 	 Bygninger
Total' 	 verktøy, 	 midler 	 og anlegg'

redskap og 	 Transport 	 Buildings
inventar' equipment' 	 and civil

Machinery, 	 engineering
tools and 	 works'

other
equipment'

Mill. kroner

Hele landet The whole country 	 2 388,2 	 1 046,9 	 832,7 	 508,5

70 	 Omsetning og drift av fast eiendom  	 417,4 	 29,4 	 3,2	 384,7
70.1 	 Omsetning og drift av egen fast eiendom  	 192,0 	 16,1 	 1,1 	 174,7
70.11 	 Utvikling og salg av egen fast eiendom  	 242,6 	 14,1 	 1,3 	 227,2
70.111 	 Boligbyggelag  	 16,4 	 13,0 	 1,2 	 2,1
70.112 Utvikling og salg av egen fast eiendom ellers  	 226,2 	 1,1 	 0,0 	 225,1
70.12 	 Kjøp og salg av egen fast eiendom  	 -50,6 	 2,0 	 -0,1 	 -52,5
70.3 	 Omsetning og drift av fast eiendom pa oppdrag  	 225,4 	 13,3 	 2,0 	 210,0
70.31 	 Eiendomsmekling  	 235,3 	 10,7 	 0,9 	 223,7
70.32 	 Eiendomsforvaltning  	 -9,9 	 2,5 	 1,1 	 -13,6
71 	 Utleie av maskiner og utstyr uten personell. Utleie av husholdningsvarer

og varer til personlig bruk  	 955,4 	 197,6 	 757,2 	 0,4
71.1 	 Bilutleie  	 152,5 	 104,4 	 47,7 	 0,2
71.2 	 Utleie av annet transportmateriell  	 29,4 	 28,0 	 1,3 	 0,0
71.3 	 Utleie av andre maskiner og utstyr  	 508,4 	 -153,5 	 661,8 	 0,1
71.4 	 Utleie av husholdningsvarer og varer til personlig bruk  	 265,0 	 218,7 	 46,2 	 0,0
72 	 Databehandlingsvirksomhet 	 284,1 	 285,4 	 1,6 	 -2,9
72.1 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet maskinvare  	 2,0 	 1,9 	 0,1 	 0,0
72.2 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet system- og programvare  	 110,1 	 106,6 	 2,0 	 1,4
72.3 	 Databehandling  	 166,2 	 162,0 	 0,3 	 3,9
72.4 	 Drift av databaser  	 1,3 	 1,3 	 0,0 	 0,0
72.5 	 Vedlikehold og reparasjon av kontormaskiner og datamaskiner  	 -0,6 	 8,5 	 -0,9 	 -8,3
72.6 	 Annen databehandlingsvirksomhet  	 4,9 	 4,9 	 0,0 	 0,0
73 	 Forskning og utviklingsarbeid  	 128,3 	 81,9 	 1,0 	 45,3
73.1 	 Forskning og utviklingsarbeid innen naturvitenskap og teknikk  	 75,5 	 59,3 	 0,7	 15,3
73.2 	 Forskning og utviklingsarbeid innen samfunnsvitenskap og humanistiske fag 	 52,8 	 22,6 	 0,2 	 29,9
74 	 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 602,8 	 452,3 	 69,6 	 80,8
74.1 	 Juridisk, administrativ og organisasjonsteknisk tjenesteyting og revisjon  	 140,1 	 104,1 	 12,4 	 23,6
74.11 	 Juridisk tjenesteyting  	 34,0 	 17,7 	 1,5 	 14,7
74.12 	 Regnskap, revisjon og skatteradgiving  	 78,1 	 61,2 	 9,7 	 7,0
74.121 	 Regnskap og bokføring  	 19,1 	 14,0 	 1,8 	 3,2
74.122 Revisjon  	 55,5 	 44,2 	 7,4 	 3,8
74.123 Skatteradgiving  	 3,3 	 2,9 	 0,4 	 0,0
74.13 	 Markeds- og opinionsundersøkelser  	 9,2 	 7,9 	 0,9 	 0,3
74.14 	 Bedriftsradgiving  	 18,7 	 17,1 	 0,0 	 1,4
74.2 	 Arkitektvirksomhet og teknisk konsulentvirksomhet  	 168,9 	 147,6 	 8,7 	 12,5
74.201 	 Arkitektvirksomhet  	 24,6 	 17,1 	 2,5 	 4,9
74.202 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 34,9 	 34,0 	 2,5 	 -1,6
74.203 Geologiske undersøkelser  	26,6	 25,6 	 0,9 	 0,0
74.209 Annen teknisk konsulentvirksomhet 	 82,7 	 70,8 	 2,6 	 9,2
74.3 	 Teknisk testing og analyse  	 64,3 	 46,3 	 0,7 	 17,2
74.4 	 Annonse- og reklamevirksomhet 	 78,9 	 62,9 	 2,1 	 13,8
74.5 	 Formidling og utleie av arbeidskraft  	 11,5 	 8,5 	 1,3 	 1,5
74.502 	 Utleie av arbeidskraft 	 11,5 	 8,5 	 1,3 	 1,5
74.6 	 Etterforsking og vakttjeneste  	 20,4 	 6,1 	 14,1 	 0,1
74.7 	Rengjøringsvirksomhet  	63,5	 38,5 	 20,9 	 4,0
74.8 	 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 54,7 	 37,9	 9,0 	 7,7
74.81 	 Fotografvirksomhet  	 -19,0 	 -22,5 	 2,5	 0,9
74.82 	 Pakkevirksomhet  	 11,3 	 8,3 	 0,1 	 2,8
74.83 	 Kontorservice og oversettingsvirksomhet  	 8,1 	 7,8 	 0,0 	 0,3
74.84 	 Forretningsmessig tjenesteyting ikke nevnt annet sted 	 54,2 	 44,3	 6,3 	 3,5
i Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom og 74.15 Management-Holdingselskaper.
' For English translation of industry subclass, see annex 1. 2 The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property and of 74.15 Management activities of holding
companies.
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Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
Principal figures by number of persons employed and industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)
	

I alt 	 Bedrifter med sysselsetting
Industry subdass (NACE)'
	

Total 	Number of persons employed 
-4 	 5-9 	 10-19 	 20-49 	 50-

I alt Total
Antall bedrifter' Local kind-of-activity units' 	 15 693 	 11 635 	 2 101 	 1 001 	 589 	 367
Sysselsatte personer' Persons employed' 	 123 442 	 20 566 	 13 421 	 13 182 	 17 399 	 58 874
Lønnskostnader". Mill. kr Compensation
of employees". Million kroner 	  28 166,7 	 3 031,1 	 3 015,7 	 3 516,2 	 4 707,6 	 13 896,0
Bruttoproduksjonsverdi". Mill. kr Gross value of
production". Million kroner 	 82107,7 	 13392,1 	 9192,4 	 10107,7 	 15683,7 	 33731,6
Bearbeidingsverdi". Mill. kr Value added".
Million kroner 	  41 122,9 	 6543,2 	 4603,5 	 5169,4	 6326,5 	 18480,1
Bruttoinvestering". Mill. kr Gross investment".
Million kroner 	 2388,2 	 21,9 	 114,7 	 169,9 	 840,7 	 1 240,8

70 	 Omsetning og drift av fast eiendom
Antall bedrifter2 	811	 619 	 114 	 52 	 ,	 21 	 5
Sysselsatte personer' 	 3 492 	 953 	 740 	 689 	 571 	 539
liannskostnadee. Mill. kr 	 879,0 	 172,9 	 196,9 	 191,7 	 166,1 	 151,2
Bruttoproduksjonsverdi'. Mill. kr 	 4 185,4 	 1 227,8 	 768,8 	 664,9 	 864,2 	 659,4
Bearbeidingsverdi'. Mill. kr 	 1 760,9 	 494,2 	 354,3 	 299,8 	 327,0 	 285,4
Bruttoinvestering'. Mill. kr 	 417,4 	 5,4 	 3,1 	 -54,8 	 458,7 	 5,0

70.1	 Omsetning og drift av egen fast eiendom
Antall bedrifter 	 209 	 140 	 31 	 25 	 10 	 3
Sysselsatte personer 	 1 428 	 195 	 201 	 336 	 285 	 411
Lønnskostnader. Mill. kr 	 361,1 	 27,1 	 50,8 	 86,7 	 77,8 	 118,5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 1 643,0 	 309,6 	 297,2 	 264,9 	 302,4 	 468,7
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 728,1 	 121,8 	 91,7 	 121,3 	 162,2 	 230,8
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 192,0 	 4,8 	 -2,5 	 -48,3 	 232,7 	 5,3

70.11 	 Utvikling og salg av egen fast eiendom
Antall bedrifter 	 184 	 120 	 27 	 24 	 10 	 3
Sysselsatte personer 	 1 366 	 171 	 174 	 325	 285 	 411
Lønnskostnader. Mill kr 	 344,4 	 22,6 	 42,4 	 83,0 	 77,8 	 118,5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill kr 	 1 446,4 	 286,9 	 138,2 	 250,1 	 302,4 	 468,7
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 685,2 	 114,5 	 64,1 	 113,4 	 162,2 	 230,8
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 242,6 	 1,2 	 -3,0 	 6,3	 232,7 	 5,3

70.111 	 Boligbyggelag
Antall bedrifter 	 116	 60 	 22 	 22 	 9 	 3
Sysselsatte personer 	 1 209 	 105 	 142 	 298 	 253 	 411
Lønnskostnader. Mill. kr 	 308,0 	 12,2 	 34,2 	 74,1 	 68,9 	 118,5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 885,1 	 57,9 	 67,8 	 152,4 	 138,2 	 468,7
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 496,5 	 30,3 	 44,3 	 95,3 	 95,5 	 230,8
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 16,4 	 0,0 	 0,7 	 6,2 	 3,9 	 5,3

70.112 	 Utvikling og salg av egen fast eiendom ellers
Antall bedrifter 	 68 	 60 	 5 	 2 	 1 	 -
Sysselsatte personer 	 157 	 66 	 32 	 27 	 32
Lønnskostnader. Mill kr 	 36,4 	 10,3 	 8,2 	 8,9 	 8,9
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 561,2 	 228,9 	 70,3 	 97,7 	 164,2
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 188,7 	 84,2 	 19,7 	 18,1 	 66,6
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 226,2 	 1,2 	 -3,8 	 0,1 	 228,7 	 -

70.12 	 Kjøp og salg av egen fast eiendom
Antall bedrifter 	 25 	 20 	 4 	 1
Sysselsatte personer 	 62 	 24 	 27 	 11 	 -
Lønnskostnader. Mill. kr 	 16,6 	 4,4 	 8,4 	 3,7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 196,5 	 22,6 	 159,0 	 14,8 	 - 	 -
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 42,9 	 7,3 	 27,6	 7,9
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 -50,6 	 3,6 	 0,5 	 -54,7 	 -

2 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom. 3 Tallene er eksklusive 74.15 Management-Holdingselskaper.
' For English translation of industry subclass, see annex 1. 2 The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property. 2 The figures are exdusive of 74.15 Management
activities of holding companies.
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Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
(forts.). Principal figures by number of persons employed and industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)' I alt 	 Bedrifter med sysselsetting  
-4 	 5-9 	 10-19 	 20-49 	 50-

70.3 	 Omsetning og drift av fast eiendom på oppdrag
Antall bedrifter 	 602 	 479 	 83 	 27 	 11 	 2
Sysselsatte personer 	 2 064 	 758 	 539 	 353 	 286 	 128
Lønnskostnader. Mill. kr  	 517,9 	 145,8 	 146,0 	 104,9 	 88,3 	 32,7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 2 542,4 	 918,2 	 471,5 	 399,9 	 561,8 	 190,7
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 032,8 	 372,3 	 262,5 	 178,4 	 164,7 	 54,6
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 225,4 	 0,5 	 5,7 	 -6,4 	 225,9 	 -0,3

70.31 	 Eiendomsmekling
Antall bedrifter 	 195 	 133 	 47 	 10 	 5
Sysselsatte personer 	 883 	 326 	 297 	 124 	 136
Lønnskostnader. Mill. kr  	 264,5 	 87,5 	 87,6 	 41,4 	 47,8
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 675,1 	 214,9 	 201,1 	 82,3 	 176,6
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 442,0 	 148,8 	 138,4 	 53,1	 101,6
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 235,3 	 0,4 	 3,5 	 3,1 	 228,2

70.32 	 Eiendomsforvaltning 	
Antall bedrifter 	 407 	 346 	 36 	 17 	 6 	 2
Sysselsatte personer  	 1 181 	 432 	 242 	 229 	 150 	 128
Lønnskostnader.  Mill. kr  	 253,4 	 58,3 	 58,4 	 63,4 	 40,5	 32,7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 1 867,2 	 703,2 	 270,4 	 317,5 	 385,1 	 190,7
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 590,7 	 223,5 	 124,1 	 125,2 	 63,1 	 54,6
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 -9,9 	 0,0 	 2,1 	 -9,5 	 -2,3 	 -0,3

71 	 Utleie av maskiner og utstyr uten personell. Utleie
av husholdningsvarer og varer til personlig bruk
Antall bedrifter 	 1 462 	 1 254 	 113 	 58 	 29 	 8
Sysselsatte personer 	 4 956 	 1 665 	 673 	 747 	 894	 977
Lønnskostnader. Mill. kr  	 1 070,5 	 231,6 	 132,7 	 178,7 	 223,8 	 303,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 5 013,3 	 1 876,5 	 689,7 	 906,6 	 931,4 	 609,0
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 2 250,3 	 829,4 	 287,8 	 457,5 	 366,7 	 308,8
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 955,4 	 14,4 	 17,4 	 86,3 	 161,3 	 675,7

71.1 	 Bilutleie
Antall bedrifter 	 228 	 200 	 16 	 8 	 4
Sysselsatte personer 	 637 	 279 	 92 	 105 	 161
Lønnskostnader.  Mill. kr  	 124,5 	 46,1 	 18,0 	 25,0 	 35,2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 763,7 	 295,5 	 105,7 	 222,4 	 139,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 397,7 	 151,7 	 50,3 	 103,3 	 92,2
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 152,5 	 1,6 	 0,5 	 35,3 	 115,0

71.2 	 Utleie av annet transportmateriell
Antall bedrifter 	 170 	 146	 12 	 7 	 5
Sysselsatte personer 	 508 	 177 	 74 	 93 	 164
Lønnskostnader. Mill. kr  	 99,4	 23,3 	 15,7 	 25,8 	 34,5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 473,2 	 186,1 	 87,2 	 87,1 	 112,5
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 219,7 	 85,7 	 40,8 	 48,5 	 44,5
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 29,4	 8,8 	 4,4 	 10,2 	 5,8

71.3 	 Utleie av andre maskiner og utstyr
Antall bedrifter 	 772 	 686 	 36 	 25 	 19 	 6
Sysselsatte personer 	 2 656 	 759 	 219 	 324 	 547 	 807
Lønnskostnader. Mill. kr  	 660,4 	 111,8 	 51,8 	 82,9 	 153,0 	 260,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 2 869,7 	 1 044,9 	 213,3 	 387,2 	 673,3 	 550,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 289,6 	 457,8 	 94,8 	 222,6 	 227,7 	 286,5
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 508,4 	 3,6 	 11,7 	 35,8	 40,5 	 416,6

For English translation of industry subclass, see annex 1.
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Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
(forts.). Principal figures by number of persons employed and industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)' I alt 	 Bedrifter med sysselsetting    
-4 	 5-9 	 10-19 	 20-49 	 50-

71.4 	 Utleie av husholdningsvarer og varer til personlig bruk
Antall bedrifter 	 292 	 222 	 49 	 18 	 1 	 2
Sysselsatte personer 	 1 155 	 450 	 288 	 225 	 22 	 170
Lønnskostnader. Mill. kr 	 186,1 	 50,2 	 47,0 	 44,8 	 0,9 	 42,9
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 906,5 	 349,7 	 283,3 	 209,6 	 5,6 	 58,1
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 343,2 	 134,0 	 101,7 	 82,9 	 2,1 	 22,3
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 265,0 	 0,2 	 0,7	 4,9 	 0,0 	 259,1

72 	 Databehandlingsvirksomhet
Antall bedrifter 	 1 081 	 701 	 146 	 108	 81 	 45
Sysselsatte personer 	 12 701 	 1 177 	 949 	 \ 1 412 	 2 395 	 6 768
Lønnskostnader. Mill. kr 	 4 535,9 	 228,7 	 297,5 	 498,9 	 847,1 	 2 663,4
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 12 672,8 	 744,4 	 779,4 	 1 304,2 	 2 176,9 	 7 667,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 6 297,1 	 375,9 	 405,5 	 657,6 	 1 012,6 	 3 845,2
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 284,1 	 0,3 	 8,1 	 21,6 	 45,6 	 208,2

72.1 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet maskinvare
Antall bedrifter 	 76 	 60 	 7 	 5 	 3 	 1
Sysselsatte personer 	 415	 95 	 47 	 64 	 91 	 118
Lønnskostnader. Mill. kr 	 127,3 	 16,6 	 15,8 	 20,8 	 32,3 	 41,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 548,4 	 97,0 	 51,2 	 93,4 	 109,5 	 197,1
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 224,9 	 41,7 	 24,2 	 39,8 	 34,3 	 84,7
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 2,0 	 0,0 	 0,2	 0,4 	 1,4 	 0,0

72.2 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet system- og
programvare
Antall bedrifter 	 683 	 429 	 92 	 82 	 55 	 25
Sysselsatte personer 	 7 842 	 729 	 603 	 1 068 	 1 643 	 3 799
Lønnskostnader. Mill. kr 	 2 834,6 	 147,5 	 192,9 	 387,3 	 582,9 	 1 523,9
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 7 051,2 	 390,0 	 425,3 	 862,5 	 1 255,9 	 4 117,3
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 3 950,3 	 213,9 	 243,5 	 467,3 	 668,5 	 2 356,9
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 110,1 	 0,2 	 4,8 	 12,5 	 36,4 	 56,0

72.3 	 Databehandling
Antall bedrifter 	 115 	 71 	 16 	 8 	 7 	 13
Sysselsatte personer 	 2 562 	 106 	 103 	 106 	 226 	 2 021
Lønnskostnader. Mill. kr 	 988,2 	 17,9 	 34,1 	 37,1 	 82,5 	 816,4
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 2 847,2 	 74,5 	 113,1 	 92,6 	 238,5 	 2 328,2
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 164,1 	 27,6 	 49,3 	 50,1 	 74,6	 962,2
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 166,2 	 0,1 	 3,1 	 1,0 	 5,3 	 156,6

72.4 	 Drift av databaser
Antall bedrifter 	 25 	 11 	 5 	 4 	 2 	 3
Sysselsatte personer 	 742 	 16 	 37 	 57 	 62 	 570
Lønnskostnader. Mill. kr 	 220,8 	 2,8 	 10,6 	 17,0 	 18,6 	 171,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 1 043,6 	 19,9 	 41,8 	 91,8 	 127,5 	 762,4
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 485,4 	 9,4 	 18,7 	 43,2 	 59,3 	 354,6
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 1,3 	 0,0 	 0,0 	 1,3 	 0,0 	 0,0

72.5 	 Vedlikehold og reparasjon av kontormaskiner
og datamaskiner
Antall bedrifter 	 105 	 72 	 13 	 8 	 9 	 3
Sysselsatte personer 	 823 	 135 	 81 	 104 	 243 	 260
Lønnskostnader. Mill. kr 	 287,3 	 31,7 	 25,7 	 32,2 	 87,9 	 109,7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 917,0 	 116,2 	 76,4 	 139,7 	 321,8 	 262,6
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 349,2 	 62,5 	 37,5	 51,6 	 110,9 	 86,5
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 -0,6 	 0,0 	 0,0 	 2,9 	 0,8 	 -4,4

For English translation of industry subclass, see annex 1.
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Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
(forts.). Principal figures by number of persons employed and industry subdass. The figures exdude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)' I alt 	 Bedrifter med sysselsetting
-4 	 5-9 	 10-19 	 20-49 	 50-

72.6 	 Annen databehandlingsvirksomhet
Antall bedrifter 	 77 	 58 	 13 	 1 	 5 	 -
Sysselsatte personer 	 317 	 96 	 78 	 13 	 130
Lønnskostnader. Mill. kr  	 77,3 	 12,1 	 18,1 	 4,3 	 42,7 	 -
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 265,2 	 46,6 	 71,3 	 23,9 	 123,3
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 122,8 	 20,5 	 32,1 	 5,3 	 64,8
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 4,9 	 0,0 	 0,0 	 3,2 	 1,6

73 	 Forskning og utviklingsarbeid
Antall bedrifter 	 122 	 30 	 18 	 17 	 18 	 39
Sysselsatte personer 	 6 804 	 48 	 121 	 249 	 576 	 5 810
Lønnskostnader. Mill. kr  	 2 203,4 	 10,0 	 38,0 	 69,2 	 171,6 	 1 914,4
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 4 905,2 	 23,3 	 110,9 	 181,2 	 386,7 	 4 203,0
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 2 586,8 	 12,5 	 44,0 	 86,7 	 191,3 	 2 252,1
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 128,3 	 0,0 	 0,4 	 3,8 	 18,7 	 105,2

73.1	 Forskning og utviklingsarbeid innen naturvitenskap
og teknikk
Antall bedrifter 	 93 	 25 	 12 	 15 	 12 	 29
Sysselsatte personer 	 5 733 	 44 	 77 	 219 	 391 	 5 002
Lønnskostnader. Mill. kr  	 1 888,9 	 9,7 	 24,6 	 60,0 	 125,1 	 1 669,3
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 4 203,8 	 22,4 	 82,9 	 171,9 	 268,6 	 3 657,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 2 259,8 	 12,4 	 29,3 	 85,0 	 130,5 	 2 002,5
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 75,5 	 0,0 	 0,4 	 3,8 	 3,5 	 67,6

73.2 	 Forskning og utviklingsarbeid innen samfunns-
vitenskap og humanistiske fag
Antall bedrifter 	 29 	 5 	 6 	 2 	 6 	 10
Sysselsatte personer 	 1 071 	 4 	 44 	 30 	 185 	 808
Lønnskostnader. Mill. kr  	 314,4 	 0,3 	 13,3 	 9,1 	 46,4 	 245,0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 701,4 	 0,9 	 28,0	 9,2 	 118,0 	 545,1
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 326,9 	 0,0 	 14,7 	 1,6 	 60,8 	 249,5
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 52,8 	 0,0 	 0,0 	 0,0 	 15,2 	 37,6

74 	 Annen forretningsmessig tjenesteyting
Antall bedrifter 	 12 217 	 9 031 	 1 710 	 766 	 440 	 270
Sysselsatte personer 	 95 489 	 16 723 	 10 938 	 10 085 	 12 963 	 44 780
Lonnskostnadee. Mill. kr  	 19 477,8 	 2 387,6 	 2 350,3 	 2 577,5 	 3 298,8 	 8 863,3
Bruttoproduksjonsverdi'. Mill. kr  	 55 330,9 	 9 519,9 	 6 843,5 	 7 050,6 	 11 324,4 	 20 592,3
Bearbeidingsvere Mill. kr 	 28 227,7 	 4 831,1 	 3 511,7 	 3 667,7 	 4 428,7 	 11 788,3
Bruttoinvestering'. Mill. kr 	 602,8 	 1,6 	 85,4 	 112,8 	 156,2 	 246,5

74.1 	 Juridisk, administrativ og organisasjonsteknisk
tjenesteyting og revisjon
Antall bedrifter 	 4 572 	 3 503 	 697 	 257 	 88 	 27
Sysselsatte personer 	 20 532 	 6 968 	 4 476 	 3 326 	 2 599 	 3 163
Lønnskostnader'. Mill. kr  	 4 171,3 	 1 003,1 	 858,5 	 755,7 	 703,2 	 850,8
Bruttoproduksjonsverdi'. Mill. kr  	 10 262,6 	 2 769,6 	 2 039,7 	 1 749,7 	 1 647,1 	 2 056,3
Bearbeidingsvere Mill kr 	 6 844,1 	 1 846,8 	 1 344,6 	 1 192,8 	 1 094,7 	 1 365,0
Bruttoinvestering'. Mill. kr 	 140,1 	 -2,1 	 23,8 	 23,4 	 39,3 	 55,7

74.11 	 Juridisk tjenesteyting
Antall bedrifter 	 687 	 482 	 137 	 45 	 19 	 4
Sysselsatte personer 	 3 549 	 1 184 	 880 	 594 	 572 	 319
Lønnskostnader. Mill. kr  	 576,9 	 160,8 	 119,5 	 84,4 	 125,2 	 86,7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 2 304,9 	 577,0 	 474,3 	 404,1 	 490,1 	 359,3

- 	 Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 709,8 	 428,3 	 358,5 	 305,5 	 360,6 	 256,8
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 34,0 	 -3,5 	 5,0 	 3,7 	 22,7 	 6,0

2 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom. 3 Tallene er eksklusive 74.15 Management-Holdingselskaper.
For English translation of industry subclass, see annex 1. 2 The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property. 3 The figures are exclusive of 74.15 Management

activities of holding companies.

20



Norges offisielle statistikk	 Eiendomsdrift, forretningsmessig tjenesteyting og utleievirksomhet 1994

Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
(forts.). Principal figures by number of persons employed and industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE) 1 I alt 	 Bedrifter med sysselsetting    
-4 	 5-9 	 10-19 	 20-49 	 50-

	74.12	 Regnskap, revisjon og skatteradgiving
Antall bedrifter 	 2 451 	 1 848 	 423 	 132 	 40 	 8
Sysselsatte personer 	 10 706 	 4 062 	 2 698 	 1 664 	 1 126 	 1 156
Lønnskostnader. Mill. kr 	 2 367,7 	 636,2 	 576,5 	 416,9 	 350,7 	 387,2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 4 807,5 	 1 454,7 	 1 067,6 	 743,1 	 668,7 	 873,1
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 3 383,8 	 1 006,3 	 749,9 	 535,5 	 466,7 	 625,1
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 78,1 	 1,1 	 15,3 	 12,8 	 11,8 	 36,9

	

74.121 	 Regnskap og bokforing
Antall bedrifter 	 1 996 	 1 603 	 311 	 74 	 8
Sysselsatte personer 	 6 574 	 3 475 	 1 951 	 918 	 230
Lønnskostnader. Mill. kr 	 1 135,8 	 501,7 	 380,5 	 196,3 	 57,1
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 2 231,1 	 1 133,3 	 673,0 	 333,5 	 91,2
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 518,8 	 773,1 	 462,0 	 231,7 	 51,8
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 19,1 	 0,4 	 10,4 	 7,0 	 1,1

	

74.122 	 Revisjon
Antall bedrifter 	 434 	 227 	 111 	 57 	 32 	 7
Sysselsatte personer 	 3 932 	 559 	 739 	 731 	 896 	 1 007
Lønnskostnader. Mill. kr 	 1 163,4 	 126,7 	 194,7 	 213,2 	 293,5 	 335,1
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 2 435,4 	 296,0 	 392,4 	 398,9 	 577,5 	 770,5
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 770,1 	 219,0 	 286,3 	 296,5 	 414,8 	 553,3
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 55,5 	 0,1 	 4,8 	 5,7 	 10,6 	 34,1

74.123 Skatteradgiving
Antall bedrifter 	 21 	 18 	 1 	 1 	 - 	 1
Sysselsatte personer 	 200 	 28 	 8 	 15 	 - 	 149
Lønnskostnader. Mill kr 	 68,3 	 7,7 	 1,1 	 7,3 	 - 	 52,1
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 140,9 	 25,4 	 2,1 	 10,7 	 102,6
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 94,7 	 14,2 	 1,5 	 7,2 	 71,8
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 3,3 	 0,5 	 0,0 	 0,0 	 2,8

	

74.13 	 Markeds- og opinionsundersøkelser
Antall bedrifter 	 168 	 137 	 14 	 4 	 7	 6
Sysselsatte personer 	 1 432 	 196 	 92 	 63 	 234 	 847
Lønnskostnader. Mill. kr 	 200,2 	 19,6 	 13,0 	 13,9 	 43,9 	 109,7
Bruttoproduksjonsverdi. Mill kr 	 651,0 	 163,6 	 42,1 	 24,5 	 126,4 	 294,3
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 321,6 	 79,5 	 21,6	 13,8 	 48,8 	 157,7
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 9,2 	 -0,1 	 0,0 	 0,0 	 1,7 	 7,6

	

74.14 	 Bedriftsradgiving
Antall bedrifter 	 761 	 615 	 73 	 52 	 15 	 6
Sysselsatte personer 	 3 175 	 945 	 465	 698 	 472 	 595
Lønnskostnader. Mill kr 	 1 026,4 	 186,2 	 149,4 	 240,4 	 183,3 	 267,0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 2 499,1 	 574,2 	 455,6 	 577,9 	 361,8 	 529,5
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 428,6 	 332,6 	 214,5 	 337,8 	 218,5 	 325,1
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 18,7 	 0,4 	 3,3 	 6,8 	 3,0 	 5,1

	

74.15 	 Ma nagement-Holdingselskaper
Antall bedrifter 	 505 	 421 	 50 	 24 	 7	 3
Sysselsatte personer 	 1 670 	 581 	 341 	 307 	 195 	 246
Lønnskostnader. Mill kr 	
Bruttoproduksjonsverdi. Mill kr 	
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	
Bruttoinvestering. Mill. kr 	

	

74.2 	 Arkitektvirksomhet og teknisk konsulentvirksomhet
Antall bedrifter 	 3 340 	 2 471 	 455 	 221 	 129 	 64
Sysselsatte personer 	 23 846 	 4 236 	 2 909 	 2 898 	 3 783 	 10 020
Lønnskostnader. Mill. kr 	 7 932,9 	 744,8 	 803,4 	 948,1 	 1 330,0 	 4 106,2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 22 314,3 	 2 732,2 	 1 901,3 	 2 222,0 	 3 829,7 	 11 628,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 11 397,6 	 1 483,3 	 1 053,4 	 1 246,7 	 1 729,5 	 5 884,5
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 168,9 	 0,3 	 27,4	 38,6 	 17,2 	 85,2

For English translation of industry subclass, see annex 1.
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Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe.  Unntatt enmannsbedrifter. 1994
(forts.). Principal figures by number of persons employed and industry subclass. The figures exclude sole proprietors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)' I alt 	 Bedrifter med sysselsetting
-4 	 5-9 	1 0-1 9	 20-49 	 50-

74.201 	 Arkitektvirksomhet
Antall bedrifter 	 726 	 561 	 111 	 45 	 8 	 1
Sysselsatte personer 	 2 627 	 1 108 	 678 	 581 	 201 	 59
Lønnskostnader. Mill. kr  	 622,4 	 189,2 	 181,7 	 166,1 	 68,1 	 17,0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 1 383,7 	 600,4 	 340,9 	 288,4 	 113,1 	 40,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 943,1 	 401,1 	 230,7 	 200,3 	 74,8 	 36,1
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 24,6 	 2,9 	 11,1 	 8,6 	 1,8 	 0,0

74.202 Byggeteknisk konsulentvirksomhet
Antall bedrifter 	 1 114 	 805 	 182 	 80 	 33 	 14
Sysselsatte personer 	 5 930 	 1 408 	 1 197 	 1 014 	 962 	 1 349
Lønnskostnader. Mill. kr  	 1 783,8 	 258,0 	 323,5 	 327,6 	 337,4 	 537,1
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 4 006,4 	 832,8 	 760,1 	 666,4 	 832,5 	 914,4
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 2 213,7 	 444,0 	 399,4 	 417,9 	 357,1 	 595,1
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 34,9 	 -3,3 	 8,9 	 7,3 	 7,0 	 14,9

74.203 Geologiske undersøkelser
Antall bedrifter 	 94 	 53 	 15 	 8 	 11 	 7
Sysselsatte personer 	 2 059 	 102 	 110 	 107 	 328 	 1 412
Lønnskostnader. Mill. kr  	 661,2 	 19,6 	 36,3 	 37,3 	 91,2 	 476,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 2 831,3 	 106,2 	 85,5	 113,8 	 232,1 	 2 293,4
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 317,0 	 48,4 	 44,1 	 66,0 	 101,7 	 1 056,5
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 26,6 	 0,1 	 1,6 	 0,9 	 10,0 	 13,9

74.209 Annen teknisk konsulentvirksomhet
Antall bedrifter 	 1 406 	 1 052 	 147 	 88 	 77 	 42
Sysselsatte personer 	 13 230 	 1 618 	 924 	 1 196 	 2 292 	 7 200
Lønnskostnader.  Mill. kr  	 4 865,4 	 278,0 	 261,8 	 416,9 	 833,2 	 3 075,4
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 14 092,6 	 1 192,6 	 714,6 	 1 153,2 	 2 651,9 	 8 380,1
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 6 923,6 	 589,7 	 379,0 	 562,4 	 1 195,7 	 4 196,7
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 82,7 	 0,6 	 5,7 	 21,6 	 -1,7 	 56,3

74.3 	 Teknisk testing og analyse
Antall bedrifter 	 291 	 197 	 39 	 29 	 18 	 8
Sysselsatte personer 	 2 725 	 330 	 247 	 396 	 478 	 1 274
Lønnskostnader. Mill. kr  	 927,3 	 67,3 	 71,2 	 122,6 	 145,1 	 521,0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 2 353,8 	 232,4 	 205,2 	 423,9 	 398,1 	 1 094,1
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 133,1 	 123,8 	 96,6	 210,8 	 181,3 	 520,4
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 64,3 	 0,0 	 2,0 	 7,1 	 42,7 	 12,5

74.4 	 Annonse- og reklamevirksomhet
Antall bedrifter 	 1 375 	 1 094 	 160 	 74 	 38 	 9
Sysselsatte personer  	 5 915 	 1 711 	 1 002 	 953 	 1 124 	 1 125
Lønnskostnader. Mill. kr  	 1 370,0 	 181,4 	 227,5 	 293,3 	 324,1 	 343,5
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 9 225,5 	 1 836,0 	 1 227,0 	 1 295,3 	 3 594,1 	 1 273,0
Bearbeidingsverdi. Mill kr 	 2 097,9 	 422,3 	 317,6 	 359,6 	 462,6 	 535,6
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 78,9 	 1,0 	 7,0 	 16,6 	 17,8 	 36,2

74.5 	 Formidling og utleie av arbeidskraft
Antall bedrifter 	 125 	 35 	 11 	 16 	 19 	 44
Sysselsatte personer 	 14 676 	 69 	 72 	 248 	 546 	 13 741
Lønnskostnader. Mill. kr  	 1 052,5 	 5,0 	 7,9 	 56,8 	 88,6 	 894,0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 1 428,3 	 46,6 	 21,7 	 109,7 	 161,2 	 1 088,9
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 195,2 	 38,9 	 16,8 	 65,9 	 123,1 	 950,4
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 11,5 	 0,0 	 1,3 	 0,6 	 0,3 	 9,2

74502 	 Utleie av arbeidskraft
Antall bedrifter 	 125 	 35 	 11 	 16 	 19 	 44
Sysselsatte personer 	 14 676 	 69 	 72 	 248 	 546 	 13 741
Lønnskostnader. Mill. kr  	 1 052,5 	 5,0 	 7,9	 56,8 	 88,6 	 894,0
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr  	 1 428,3 	 46,6 	 21,7 	 109,7 	 161,2 	 1 088,9
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 195,2 	 38,9 	 16,8 	 65,9 	 123,1 	 950,4
Bruttoinvestering. Mill. kr  	 11,5 	 0,0 	 1,3 	 0,6 	 0,3 	 9,2

For English translation of industry subclass, see annex 1.
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Tabell 3. Hovedtall etter sysselsettingsgruppe og næringsundergruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
(forts.) Principal figures by number of persons employed and industry subclass. The figures exclude sole proprierors. 1994

Næringsundergruppe (NACE)' . I alt 	 Bedrifter med sysselsetting 
-4 	 5-9 	 10-19 	 20-49 	 50-

74.6 	 Etterforsking og vakttjeneste
Antall bedrifter 	 103 	 25 	 22 	 17 	 19 	 20
Sysselsatte personer 	 4 151 	 62 	 140 	 245 	 536 	 3 168
Lønnskostnader. Mill. kr 	 772,1 	 9,4 	 25,2 	 37,3 	 80,8 	 619,3
Bruttoproduksjonsverdi. Mill kr 	 1 130,2 	 19,3 	 46,8 	 54,9 	 114,9 	 894,0
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 985,9 	 16,7 	 34,9 	 45,3	 90,4 	 798,4
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 20,4 	 0,0 	 1,2 	 0,0 	 1,5 	 17,7

74.7 	 Rengjøringsvirksomhet
Antall bedrifter 	 928 	 552 	 141 	 79 	 85 	 71
Sysselsatte personer 	 15 799 	 1 241 	 906 	 1 075 	 2 587 	 9 990
Lønnskostnader. Mill. kr 	 1 699,7 	 90,7 	 105,4 	 126,8 	 302,4 	 1 074,2
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 2 839,7 	 357,9 	 250,7 	 252,3 	 469,1 	 1 509,5
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 2 110,5 	 262,1 	 169,9 	 165,6 	 325,5 	 1 187,2
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 63,5 	 0,2 	 7,8 	 3,4 	 18,0 	 33,9

74.8 	 Forretningsmessig tjenesteyting ellers
Antall bedrifter 	 1 483 	 1 154 	 185 	 73 	 44 	 27
Sysselsatte personer 	 7 845 	 2 106 	 1 186 	 944 	 1 310 	 2 299
Lønnskostnader. Mill. kr 	 1 551,5 	 285,6 	 250,9 	 236,7 	 324,2 	 453,9
Bruttoproduksjonsverdi. Mill kr 	 5 776,1 	 1 525,5 	 1 150,7 	 942,4 	 1 109,9 	 1 047,3
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 2 463,1 	 636,9 	 477,6 	 380,7 	 421,2 	 546,5
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 54,7 	 2,1 	 14,7 	 22,8 	 19,1 	 -4,1

74.81 	 Fotografvirksomhet
Antall bedrifter 	 421 	 355 	 47 	 12	 3 	 4
Sysselsatte personer 	 1 588 	 749 	 280 	 149 	 71 	 339
Lønnskostnader. Mill. kr 	 253,1 	 91,3 	 47,7 	 31,1 	 13,6 	 69,3
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 1 165,2 	 432,8 	 293,3 	 171,8 	 42,4 	 224,8
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 434,0 	 162,4 	 123,8 	 46,3 	 24,0 	 77,3
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 -19,0 	 1,4 	 3,7	 6,0 	 0,1 	 -30,5

74.82 	 Pakkevirksomhet
Antall bedrifter 	 37 	 17 	 9 	 7 	 4
Sysselsatte personer 	 303 	 39 	 65 	 85 	 114
Lønnskostnader. Mill. kr 	 58,0 	 5,3 	 15,6 	 12,4 	 24,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill kr 	 199,5 	 19,6 	 59,7 	 60,3 	 59,8 	 -
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 99,4 	 8,7 	 32,2 	 28,6 	 29,7 	 -
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 11,3 	 0,1 	 3,6 	 2,6 	 4,9

74.83 	 Kontorservice og oversettingsvirksomhet
Antall bedrifter 	 131 	 96 	 14 	 12 	 7 	 2
Sysselsatte personer 	 750 	 179 	 94 	 145 	 216 	 116
Lønnskostnader.  Mill. kr 	 153,4 	 22,6 	 21,7 	 36,6 	 55,3 	 16,9
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 403,2 	 79,0 	 68,6	 101,6 	 119,8 	 33,9
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 194,6 	 38,0 	 33,6	 49,4 	 53,5 	 19,9
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 8,1 	 0,1 	 1,2 	 1,1 	 4,7 	 0,8

74.84 	 Forretningsmessig tjenesteyting ikke nevnt annet sted
Antall bedrifter 	 894 	 686 	 115 	 42 	 30 	 21
Sysselsatte personer 	 5 204 	 1 139 	 747 	 565 	 909 	 1 844
Lønnskostnader. Mill. kr 	 1 086,8 	 166,3 	 165,7 	 156,4 	 230,6 	 367,6
Bruttoproduksjonsverdi. Mill. kr 	 4 008,0 	 994,0 	 728,8 	 608,7 	 887,7 	 788,5
Bearbeidingsverdi. Mill. kr 	 1 735,0 	 427,7 	 287,8 	 256,2 	 313,8 	 449,3
Bruttoinvestering. Mill. kr 	 54,2 	 0,4 	 6,1 	 12,9 	 9,1 	 25,5

For English translation of industry subclass, see annex 1.
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Tabell 4. Hovedtall etter eierforhold. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
Principal figures by ownership. The figures exclude sole proprietors. 1994

I alt 	 Enkelt- 	 Ansvarlig 	 Aksje- og 	 Andelslag 	 Annet
Total 	 manns- 	 selskap kommanditt- Co-operative 	 eierforhold

	

foretak Partnership 	 (aksje-) 	 society 	 Other type

	

Sole 	 selskap 	 of ownership

	

proprietor- 	 Limited

	

ship	 company
and limited
partnership

company

Antall bedrifter' Local kind-of-activity units' 	 15 693 	 2 148 	 1 227 	 11 591 	 316 	 411
Sysselsatte personer' Persons employed' 	 123 442 	 7 190 	 7 210 	 100 626 	 1 980 	 6 436
Lønnskostnader'''. Mill. kr Compensation of
employees'''. Million kroner 	 28 166,7 	 848,4 	 1 482,7 	 23 441,5 	 456,7 	 1 937,1
Bruttoproduksjonsverdi u . Mill. kr
Gross value of production". Million kroner 	 82 107,7 	 2 377,3 	 5 119,2 	 68 620,5 	 1 342,2 	 4 648,5
Bearbeidingsverdi 1 '. Mill. kr Value added'.
Million kroner 	 41 122,9 	 1 479,2 	 3 156,6 	 33 276,1 	 723,4 	 2 487,4
Bruttoinvestering u . Mill. kr Gross investment'.
Million kroner 	2388,2	 18,8 	 62,9 	 2 174,0 	 19,1 	 113,1

1 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom. 2 Tallene er eksklusive 74.15 Management-Holdingselskaper.
t The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property. 2 The figures are exclusive of 74.15 Management activities of holding companies.

Tabell 5. Hovedtall etter fylke. Unntatt enmannsbedrifter. 1994
Principal figures by county. The figures exclude sole proprietors. 1994

	Antall	 Sysselsatte 	 Brutto- 	 Bearbeid- 	 Lønnskost- 	 Bruttoinves-
	bedrifter'	 personer' produksjons- 	 ingsverdiu 	 nader'"2 	 teringu
	Local kind-of-	 Persons 	 verdiu 	 Value 	 Compen- 	 Gross invest-

	

activity units' 	 employed' Gross value of 	 added" 	 sation of 	 ment"

	

production' 	 employees'
Mill. kroner

I alt Total 	 15 693 	 123 442 	 82 107,7 	 41 122,9 	 28 166,7 	 2 388,2

Østfold  	 696 	 3 578 	 1 663,9 	 930,6 	 654,1 	 18,2
Akershus  	 1 829 	 16 294 	 12 492,6 	 6 563,1 	 4 424,6 	 102,0
Oslo  	 3 668 	 41 354 	 33 512,1 	 15 438,6 	 9 934,8 	 1 178,8
Hedmark  	 445 	 2 394 	 1 125,1 	 592,6 	 434,8 	 3,8
Oppland  	 418 	 2 074 	 949,3 	 528,1 	 386,4 	 12,6
Buskerud  	 794 	 4 081 	 2 431,1 	 1 180,4 	 826,8 	 27,5
Vestfold  	 657 	 3 496 	 1 769,1 	 928,0 	 657,4 	 17,2
Telemark  	 495 	 3 578 	 1 776,8 	 927,5 	 704,4 	 17,9
Aust-Agder  	 256 	 1 349 	 722,3 	 394,2 	 249,5 	 20,1
Vest-Agder  	 510 	 3 250 	 1 510,3 	 846,6 	 627,6 	 10,3
Rogaland  	 1 198 	 12 257 	 7 832,6 	 4 268,0 	 3 096,7 	 169,9
Hordaland  	 1 404 	 11 067 	 6 400,3 	 3 208,3 	 2 327,2 	 709,7
Sogn og Fjordane 	 280 	 1 078 	 535,0 	 294,8 	 200,3 	 3,4
More og Romsdal  	 737 	 2 978 	 1 614,4 	 847,9 	 555,8 	 12,4
Sør-Trøndelag  	 790 	 7 585 	 4 552,3 	 2 400,9 	 1 840,0 	 69,5
Nord-Trøndelag  	 316 	 1 181 	 478,6 	 284,1 	 200,2 	 9,3
Nordland  	 583 	 2 891 	 1 282,4 	 689,5 	 509,2 	 -10,3
Troms  	 424 	 2 349 	 1 191,0 	 634,9 	 433,1 	 12,4
Finnmark 	 193 	 608 	 267,6 	 163,9 	 103,0 	 2,6
1 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom. 2 Tallene er eksklusive 74.15 Management-Holdingselskaper.
' The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property. 2 The figures are exclusive of 74.15 Management activities of holding companies.
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Tabell 6. Enmannsbedrifter. Bedrifter, årsverk og omsetning etter næringsundergruppe.  1994.
Sole proprietors. Local kind-of-activity units, man-years and sales, by industry subclass. 1994

Næringsundergruppe (NACE)
Industry subdass (NACE)'
	Antall	 Sysselsatte 	 Omsetning'
	bedrifter 	personer'	 Sales'

	

Local kind-of- 	 Persons
	 activity unit? 	 employed' 

Mill. kroner

	7 598 	 6 558 	 2 063,3Hele landet The whole country 	

70 	 Omsetning og drift av fast eiendom  	 29 	 25 	 27,6
70.1 	 Omsetning og drift av egen fast eiendom  	 3 	 3 	 3,7
70.11 	 Utvikling og salg av egen fast eiendom  	 3 	 3 	 3,7
70.112 Utvikling og salg av egen fast eiendom ellers  	 3 	 3 	 3,7
70.3 	 Omsetning og drift av fast eiendom på oppdrag  	 26 	 22 	 23,9
70.31 	 Eiendomsmekling  	 7 	 5 	 2,5
70.32 	 Eiendomsforvaltning  	 19 	 17 	 21,4
71 	 Utleie av maskiner og utstyr uten personell. Utleie av husholdningsvarer og

varer til personlig bruk  	 532 	 441 	 116,6
71.1 	 Bilutleie  	 57 	 46 	 11,4
71.2 	 Utleie av annet transportmateriell  	 49 	 42 	 10,2
71.3 	 Utleie av andre maskiner og utstyr  	 301 	 245 	 62,9
71.4 	 Utleie av husholdningsvarer og varer til personlig bruk  	 125 	 108 	 32,1
72 	 Databehandlingsvirksomhet  	 364 	 308 	 87,0
72.1 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet maskinvare  	 38 	 29 	 7,4
72.2 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet system- og programvare  	 195 	 170 	 50,9
72.3 	 Databehandling  	 28 	 24 	 5,0
72.4 	 Drift av databaser  	 3 	 2 	 1,1
72.5 	 Vedlikehold og reparasjon av kontormaskiner og datamaskiner  	 70 	 60 	 19,2
72.6 	 Annen databehandlingsvirksomhet  	 30 	 23 	 3,2
73 	 Forskning og utviklingsarbeid  	 2 	 2
73.1 	 Forskning og utviklingsarbeid innen naturvitenskap og teknikk  	 2 	 2
74 	 Annen forretningsmessig tjenesteyting  	 6 671 	 5 782 	 1 831,7
74.1 	 Juridisk, administrativ og organisasjonsteknisk tjenesteyting og revisjon  	 1 685 	 1 520 	 490,2
74.11 	 Juridisk tjenesteyting  	 277 	 254 	 183,9
74.12 	 Regnskap, revisjon og skatterådgiving  	 1 191 	 1 080 	 254,7
74.121 Regnskap og bokføring  	 1 075 	 969 	 200,9
74.122 	 Revisjon  	 115 	 110
74.123 	 Skatterådgiving  	 1 	 1
74.13 	 Markeds- og opinionsundersøkelser  	49	 45 	 9,4
74.14 	 Bedriftsrådgiving  	 164 	 137 	 42,1
74.15 	 Management-Holdingselskaper  	 4 	 4
74.2 	 Arkitektvirksomhet og teknisk konsulentvirksomhet 	 1 956 	 1 662 	 567,2
74.201 Arkitektvirksomhet  	 756 	 655 	 206,3
74.202 Byggeteknisk konsulentvirksomhet 	 560 	 458 	 169,1
74.203 Geologiske-undersøkelser  	25	 23 	 7,8
74.209 Annen teknisk konsulentvirksomhet  	 615 	 526 	 183,8
74.3 	 Teknisk testing og analyse  	 124 	 97 	 27,8
74.4 	 Annonse- og reklamevirksomhet 	 880 	 749 	 302,8
74.5 	 Formidling og utleie av arbeidskraft  	 6 	 4 	 0,7
74.502 	 Utleie av arbeidskraft  	 6 	 4 	 0,7
74.6 	 Etterforsking og vakttjeneste  	 21 	 19 	 3,7
74.7 	 Rengjøringsvirksomhet 	 660 	 568 	 116,7
74.8 	 Forretningsmessig tjenesteyting ellers  	 1 339 	 1 163
74.81 	 Fotografvirksomhet 	 566 	 496 	 139,5
74.82 	 Pakkevirksomhet  	 2 	 1
74.83 	 Kontorservice og oversettingsvirksomhet  	 107 	 88 	 17,2
74.84 	 Forretningsmessig tjenesteyting ikke nevnt annet sted 	 664 	 578 	 165,2

2 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom.
7 For English translation of industry subclass, see annex 1. 2 The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property.
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Tabell 7. Hovedtall etter næringshovedgruppe. Unntatt enmannsbedrifter. 1993 og 1994
Principal figures by industry group. The figures exclude sole proprietors. 1993 and 1994

Næringshovedgruppe (NACE)
Industry group (NACE) 1

	At. 	 Antall 	 Syssel- 	 Brutto- 	 Vare- 	 Bear- 	 Limns- 	 Brutto-
	Year	 bed rifter' 	 satte 	 produk- 	 innsats"	 beidings- 	 kost- 	 inves-
	Local kind-	 personer' 	 sjons- 	 Cost of 	 verdi" 	 nader" 	 tering"
	of-activity Employed	 verdi" 	 input" 	 Value Compen- 	 Gross

	

unit? 	 person? 	 Gross 	 added" 	 sation 	 invest-
value of 	 of em- 	 ment"
produc- 	 ployees"

don"
Mill. kroner

72 	 Databehandlingsvirksomhet 	 1993 	 1 076 	 12 514 	 11 625,8 	 5 414,6 	 6 211,1 	 4 250,3 	 473,6
1994 	 1 081 	 12 701 	 12 672,8 	 6 375,7 	 6 297,1 	 4 535,9 	 284,1

72.1 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet 	 1993 	 71 	 398 	 527,2 	 286,2 	 241,0 	 128,0 	 0,8
maskinvare 	 1994 	 76 	 415 	 548,4 	 323,4 	 224,9 	 127,3 	 2,0

72.2 	 Konsulentvirksomhet tilknyttet 	 1993 	 667 	 7 370 	 6 219,3 	 2 523,5 	 3 695,7 	 2 597,0 	 164,8
system- og programvare 	 1994 	 683 	 7 842 	 7 051,2 	 3 100,8 	 3 950,3 	 2 834,6 	 110,1

	72.3	 Databehandling

	72.4	 Drift av databaser

1993 	 133 	 2 720 	 2 863,0 	 1 544,6 	 1 318,3 	 934,2 	 117,8
1994 	 115 	 2 562 	2847,2 	1 683,1	 1 164,1 	 988,2 	 166,2

1993 	 26 	 867 	 980,6 	 492,1 	 488,5 	 242,2 	 177,6
1994 	 25 	 742 	 1 043,6 	 558,1 	 485,4 	 220,8 	 1,3

72.5 	 Vedlikehold og reparasjon av 	 1993 	 108 	 894	 848,0 	 481,6 	 366,4 	 285,3. 	 9,1
kontormaskiner og datamaskiner 	 1994 	 105 	 823 	 917,0 	 567,7 	 349,2 	 287,3 	 -0,6

72.6 	 Annen databehandlingsvirksomhet 	 1993	 71 	 265 	 187,3 	 86,3 	 101,0 	 63,4 	 3,3

	

1994 	 77 	 317 	 265,2 	 142,3 	 122,8 	 77,3 	 4,9

74 	 Annen forretningsmessig tjenesteyting 1993 	 12 014 	 91 191 	 51 414,0 20 652,7 30 761,2 	 18 492,4 	 962,0

	

1994 	 12 217 	 95 489 	55330,9 27103,2 28227,7 19477,8 	602,8

74.1 	 Juridisk, administrativ og organisa- 	 1993 	 4 446 	 20 463 	 9 885,4 	 3 034,0 	 6 851,4 	 3 999,9 	 133,1
sjonsteknisk tjenesteyting og revisjon 	 1994 	 4 572 	 20 532 	 10 262,6 	 3 418,5 	 6 844,1 	 4 171,3 	 140,1

74.2 	 Arkitektvirksomhet og teknisk 	 1993 	 3 337 	 24 478 	 20 741,9 	 6 929,8 13 812,0 	 7 973,8 	 576,8
konsulentvirksomhet 	 1994 	 3 340 	 23 846 	 22 314,3 10 916,7 	 11 397,6 	 7 932,9 	 168,9

74.3 	 Teknisk testing og analyse 1993	 277 	 2 579 	 2 246,6 	 829,5 	 1 417,1 	 823,9 	 64,3
1994 	 291 	 2 725 	 2 353,8 	 1 220,7 	 1 133,1 	 927,3 	 64,3

74.4 Annonse- og reklamevirksomhet 	 1993	 1 367 	 5 774 	 8 258,1 	 6 114,9 	 2 143,1 	 1 263,4 	 99,0

	

1994 	 1 375 	 5 915 	 9 225,5 	 7 127,6 	 2 097,9 	 1 370,0 	 78,9

74.5 	 Formidling og utleie av arbeidskraft 	 1993 	 128 	 13 541 	 1 317,4 	 206,7 	 1 110,6 	 904,2 	 7,1

	

1994 	 125 	 14 676 	 1 428,3 	 233,0 	 1 195,2 	 1 052,5 	 11,5

74.6 	 Etterforsking og vakttjeneste 	 1993 	 105 	 4 250 	 1 083,2 	 168,2 	 914,9 	 747,4 	 5,4

	

1994 	 103 	 4 151 	 1 130,2 	 144,3 	 985,9 	 772,1 	 20,4

74.7 	 Rengjøringsvirksomhet 	 1993	 879 	 12 544 	 2 647,5 	 685,0 	 1 962,5 	 1 278,4 	 0,6

	

1994 	 928 	 15 799 	 2 839,7 	 729,2 	 2 110,5 	 1 699,7 	 63,5

74.8 	 Forretningsmessig tjenesteyting ellers 1993 	 1 475 	 7 562 	 5 233,5 	 2 684,2 	 2 549,3 	 1 500,9 	 75,3

	

1994	 1 483 	 7 845 	 5 776,1 	 3 312,9 	 2 463,1 	 1 551,5 	 54,7
2 Tallene er eksklusive 70.2 Utleie av egen fast eiendom. 3 Tallene er eksklusive 74.15 Management-Holdingselskaper.
For English translation of industry group, see annex 1. 2 The figures are exclusive of 70.2 Letting of own property. 3 The figures are exdusive of 74.15 Management

activities of holding companies.
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Vedlegg 1
Annex INæringsgruppering på engelsk

Industrial classification in English

NACE
70 	 Real estate activities
70.1 	 Real estate activities with own property
70.11 	 Development and selling of real estate
70.111 	 House building cooperative
70.112 Other development and sale of real estate
70.12 	 Buying and selling of own real estate
70.2 	 Letting of own property
70.201 	 House cooperative
70.202 Other letting of own property
70.3 	 Real estate activities on a fee or contract basis
70.31 	 Real estate agencies
70.32 	 Management of real estate on a fee or contract basis
71 	 Renting of machinery and equipment without operator and of personal and household goods
71.1 	 Renting of automobiles
71.2 	 Renting of other transport equipment
71.21 	 Renting of other land transport equipment
71.22 	 Renting of water transport equipment
71.23 	 Renting of air transport equipment
71.3 	 Renting of other machinery and equipment
71.31 	 Renting of agricultural machinery and equipment
71.32 	 Renting of construction and civil engineering machinery and equipment
71.33 	 Renting of office machinery and equipment including computers
71.34 	 Renting of other machinery and equipment n.e.c.
71.4 	 Renting of personal and household goods n.e.c.
72 	 Computer and related activities
72.1 	 Hardware consultancy
72.2 	 Software consultancy and supply
72.3 	 Data processing
72.4 	 Data base activities
72.5 	 Maintenance and repair of office, accounting and computing machinery
72.6 	 Other computer related activities
73 	 Research and development
73.1 	 Research and experimental development on natural sciences and engineering
73.2 	 Research and experimental development on social sciences and humanities
74 	 Other business activities
74.1 	 Legal, accounting, book-keeping and auditing activities; tax consultancy; market research and public

opinion polling; business and management consultancy; holdings
74.11 	 Legal activities
74.12 	 Accounting, book-keeping and auditing activities; tax consultancy
74.121 Accounting and book-keeping
74.122 Auditing
74.123 Tax consultancy services
74.13 	 Market research and public opinion polling
74.14 	 Business and management consultancy activities
74.15 	 Management activities og holding companies
74.2 	 Architectural and engineering activities and related technical consultancy
74.201 	 Architectural activities
74.202 	 Civil engineering activities
74.203 Geological surveying
74.209 Other technical consultancy activities
74.3 	 Technical testing and analysis
74.4 	 Advertising
74.5 	 Labour recruitment and provision of personnel
74.501 	 Labour recruitment of personnel
74.502 	 Provision of personnel
74.6 	 Investigation and security activities
74.7 	 Industrial cleaning
74.8 	 Miscellaneous business activities n.e.c.
74.81 	 Photographic activities
74.82 	 Packaging activities
74.83 	 Secretarial and translation activities
74.84 	 Other business activities n.e.c.
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Vedlegg 2
Annex 2

Foretak (firma som i Statistisk sentralbyrås bedrifts- og foretaks-
register er delt opp i flere bedrifter/avdelinger) får tilsendt et
skjema for hver bedrift/avdeling. Pa dette skjema må en derfor
passe på at oppgaven bare omfatter den bedrift/avdeling som
er angitt på navneslippen.

Henvisningskilder

AN : Alminnelig Næringsoppgave 1 og 2, for selvstendig
næringsdrivende og aksjeselskaper mv. (vedlegg til
selvangivelsesskjema 1 og 2).

SS : Saldoskjema for av- og nedskrivninger og for negativ
saldo (vedlegg til selvangivelsesskjema
1 og 2).

Av hensyn til samordnet bearbeiding av ulike skjematyper, er postene på dette skjemaet ikke alltid nummerert  fortløpende.

Bedriftens navn 1 	 Postadresse

I Kommune

Beliggenhet av verksted, utsalg o.l.:

I 	 Gate/vei

Er bedriften (sett kryss):

I vanlig drift 	 Midlertidig ute av drift, dato:

Under oppbygging 	 Registrert bare for a beskytte
	  firmanavn, varemerke e.l.

, Opphørt, dato:

Solgt, overdratt til andre (se nedenfor), dato:

Bedriften er solgt/overdratt til (navn og adresse):

Ev. nytt navn pa bedriften: I 	 Eieform pr. 31.12.94:

RA-0255
	

12.94 	 7 000
	

Skjemaet foreligger i. begge målformer.
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2

Virksomhetens art/bransje

Omsetning og drift av fast eiendom
Sett
kryss Forskning og utviklingsarbeid

Sett
kryss

70111 Boligbyggelag
73.10 Forskning og utviklingsarbeid innen naturvitenskap

og teknikk (teknisk konsulentvirks. føres på 74.20)
70.112 Utvikling og salg av egen fast eiendom ellers (omfatter

utarbeiding av finansieringsplaner, utparsellering av
tomter mv.)

73.20 Forskning og utviklingsarbeid innen samfunnsvitenskap
og humanistiske fag (markedsundersøkelse føres på
74.13)

70.12 Kjøp og salg av egen fast eiendom Annen forretningsmessig tjenesteyting

70.201 Borettslag 74.11 Juridisk tjenesteyting
70.202 Utleie av egen fast eiendom ellers (omfatter også

apartementsleiligheter og utleie av jordbruksarealer
og -eiendommer)

74.121 Regnskap og bokføring

70.31 Eiendomsmekling (omfatter også utleie av ferieboliger
som ikke er del av arrangerte reiser) 74.122 Revisjon

70.32 Eiendomsforvaltning 74.123 Skatterådgivning

Utleie av maskiner og utstyr
uten personell og utleie av
husholdningsvarer og varer
til personlig bruk

74.13 Markeds- og opinionsundersøkelser

74.14 Bedriftsrådgivning (omfatter jordbrukskonsulenter)
71.10 Bilutleie (omfatter motorkjøretøyer med totalvekt under

3,5 tonn) (annet inngår under 71.21)
74.15 Management - Holdingselskaper (omfatter ikke

finansielle holdingselskaper)
71.21 Utleie av annet landtransportmateriell (omfatter

lastebiler, busser, motorsykler, campingvogner, con-
tainere m.m.)(utleie av sykler grupperes under 71.40)

74.201 Arkitektvirksomhet (interiørarkitekter grupperes
under 74.84)

71.22 Utleie av sjøtransportmateriell (uten personell)(utleie av
fritidsbåter og tilknyttede tjenester føres under 71.40)

74.202 Byggteknisk konsulentvirksomhet (omfatter samferd-
selsteknikk, akustikk etc.)

71.23 Utleie av lufttransportmateriell (uten personell) 74.203 Geologiske undersøkelser (omfatter utarbeiding av kart,
landmåling m.m.)(omfatter ikke tjenester tilknyttet olje-
og gassutvinning)71 Utleie av landbruksmaskiner (uten personell)

71.32 Utleie av bygge- og anleggsmaskiner
(uten personell)

74.209 Annen teknisk konsulentvirksomhet (omfatter
maskinteknisk, bilteknisk, kjemiteknisk og annen teknisk
rådgivning, oljevern m.m.)

71.33 Utleie av kontor- og datamaskiner (utleie av
programvare føres under 72.20)

74.30 Teknisk testing og analyse (omfatter materialtesting,
sikkerhetskontroll, sertifisering, næringsmiddel-
kontroll m.m.)

71.34 Utleie av maskiner og utstyr ellers (omfatter
motorer, turbiner, verkstedmaskiner, male- og
kontrollutstyr m.m.)

74.40 Annonse- og reklamevirksomhet (omfatter ikke trykking
av reklamemateriell. Markedsanalysen grupperes under
74.13. 	 Produksjon av reklameinnslag til radio og
fjernsyn grupperes ikke her)

71.40 Utleie av husholdningsvarer og varer til personlig bruk
(omfatter tekstiler, møbler, husholdningsapp.,
videokassetter, TV o.l.)

74.501 Formidling av arbeidskraft

Databehandlingsvirksomhet 74.502 Utleie av arbeidskraft

72.10 Konsulenttjenester tilknyttet maskinvare
74.60 Etterforskning og vakttjeneste (etterforskning tilknyttet

forsikring inngår ikke her)

72.20 Konsulenttjenester tilknyttet system- og programvare 74.70 Rengjøringsvirksomhet (inkl. skorsteinsfeiing)

72.30 Databehandling 74.81 Fotografvirksomhet (omfatter fotoautomater)

72.40 Drift av databaser 74.82 Pakkevirksomhet (omfatter tapping på flasker)

72.50 Vedlikehold og reparasjon av kontormaskiner og
datamaskiner 74.83 Kontorservice- og oversettingsvirksomhet

72.60 Annen databehandlingsvirksomhet 74.84 Forretningsmessig tjenesteyting ikke nevnt annet sted
(omfatter inkasso, kredittopplysning, patent- og
lisensformidling, designvirksomhet, interiørarkitekter,
aksjonærvirksomhet, messearrangørvirksomhet m.m.
Dekoratørvirksomhet grupperes under 74.40)

Dersom ingen av næringene passer, vær vennlig å beskrive virksomhetens art:

Dersom De har krysset av for flere næringer, vær vennlig å oppgi koden for den næringen som har størst andel av omsetningen:
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1.01 	 Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig
selskap og familiemedlemmer uten fast
lønn som daglig arbeider i bedriften
(tas ikke med under pkt.1.02)

Gjennomsnittlig
antall

1000 kr

2.04 	Lønn, ferielønn, honorarer o.l. til lønnstakere

1.02 	Lønnstakere (heltids- og deltidsansatte)
2.10	 Andre ytelser til beste for lønnstakerne

(tilsvarer post 541 + 590 i AN)

1.05 	 Sysselsatte i alt (1.01 + 1.02) 	 I	 12.11 	 Arbeidsgiveravgift (tilsvarer post 540 i AN)

7.02 	 Fradragsberettiget inngående merverdiavgift
4.12 	 Varer og tjenester mottatt fra andre

bedrifter i eget foretak
7.03 	Investeringsavgift

5.01 	 Honorarer, refusjoner fra klienter o.l., bade
avgiftspliktige og avgiftsfrie ytelser (tilsvarer post
300 + 310 - 023 - 330 + 340 ± 790 i AN)

1000 kr
1.08 	 Antall utforte årsverk av sysselsatte

Eksempel: En sysselsatt på heltid og en sysselsatt
en dag i uken hele året, utgjør til sammen
1 1/5 årsverk

5.05 	 Andre driftsinntekter (unntatt salg av
handelsvarer) (tilsvarer post 341 + 350 +
360 + 370 + 380 i AN)

4. Forbruk av varer og tjenester (ekskl. merverdiavgift) 	 5.06 Salg av handelsvarer (tilsvarer post 023
i AN)

4.01 	 Materialkostnader (tilsvarer post 400
minus 024 i AN)

5.13 	 Sum bruttoinntekt (5.01 + 5.05 + 5.06)
(tilsvarer post 901± 790 i AN)

1000 kr

4.03 	 Kostnader til kontorrekvisita, telefon og porto
(tilsvarer post 670 + 680 i AN)

5.14.2 Levert til bedrifter i eget foretak

4.05 	 Handelsvare kostnad (tilsvarer post 024 i AN)

4.07 	 Av 4.01 + 4.05: Betalt for bortsatt arbeid

4.08 	 Husleie, lys og brensel

4.09 	 Kostnader til leie (leasing) av varige driftsmidler

4.10.2 Kostnader til kjøp av tjenester

5.14.3. Driftsinntekter fra oljevirksomhet

5.14.4. Eksport til EU-land. Dvs. bruttoinntekt
av prosjekter direkte levert til uten-
landske kjøpere i EU-land

5.14.5. Eksport til land utenfor EU

An-
deler
av pkt.
5.13

6. Tilskudd fra staten

4.10.3 Andre driftskostnader (ikke tatt med
annet sted) 1000 kr

6.01 	 Driftssubsidier (tilsvarer post 340 + 341 i AN)

7. Pålopne avgifter til state
4.11 	 Sum spesifiserte kostnader

(4.01 + 4.03 + 4.05 + 4.08 +
4.09 + 4.10.2 + 4.10.3)

1000 kr

7.01 	 Utgående merverdiavgift

3

(forts. neste side)
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Pr. 1.1. Pr. 31.12:

Driftsmidlets art 1. Anskaffet
i aret
1000 kr

2. Realisasjon
i aret
1000 kr

3. Påkostninger
på egne aktiva
1000 kr

9.01.1 (tilsv. spm.
3a i ss summert for
saldogr. a og d)

9.01.2 (tilsv. spm.
Sa i ss summert for
saldogr. a og d)

9.01.3 (tilsv. spm.
3b i ss summert for
saldogr. a og d)

9.01	 Maskiner, verktøy, redskap og inventar

9.02.1 (tilsv. spm.
3a i ss summert for
saldogr. c, e og f)

9.02.2 (tilsv. spm.
Sa i ss summert for
saldogr. c, e og f)

9.02.3 (tilsv. spm.
3b i ss summert for
saldogr. c, e og f)

9.02 	 Transportmidler (unntatt biler, båter og fly til privat bruk)

9.07.1 (tilsv. spm.
3a i ss summert for
saldogr. g og h)

9.07.2 (tilsv. spm.
Sa i ss summert for
saldogr. g og h)

9.07.3 (tilsv. spm.
3b i ss summert for
saldogr. g og h)

9.07 	 Bygninger og anlegg (unntatt boliger)

9.10.1

9.10 	 Sum (9.01 + 9.02 + 9.07)

Her inngår årets investering i aktiverte, men ikke ferdigstilte aktiva, i alltidsvarende aktiva, samt direkte utgiftsførte investeringer i aktiva med brukstid
på over 1 år

9.11 	 Aktivert verdi av bygg og anlegg under utførelse (tilsvarer post 193 i AN)

Pr. 1.1:
9.12 	 Aktivert verdi av andre varige driftsmidler enn bygg og anlegg som er under

utførelse

Pr. 31.12:

9.13 	 Direkte utgiftsførte investeringer i fysiske driftsmidler med brukstid
over 1 år

9.14.1
9.14 	 Investering i tomter og andre grunnarealer for drift av

virksomheten

9.14.2 	 9.14.3

4

9a. Investering t aktiverte og avskri■kare aktiva

Her inngår aktiverte og ervervede (ferdigstilte) anskaffelser i året, realisasjon av aktiverte driftsmidler i året og aktiverte påkostningsarbeider

Hvor lang tid (minutter) brukte De på a fylle ut dette skjemaet?

Forespørsler fra Statistisk sentralbyrå kan rettes til:

Navn og telefon Dato, underskrift

32



Statistikk over forretningsmessig
tjenesteyting 1994

Informasjon og rettledning

33



Generelt om spørreskjema for
statistikk over forretningsmessig
tjenesteyting 1994:

Hvem får skjemaene:
Skjema sendes ut årlig til et utvalg av bedrifter innen forret-
ningsmessig tjenesteyting.

Foretak (firma som i Statistisk sentralbyrås bedrifts- og fore-
taksregister er delt opp i flere bedrifter/avdelinger) får tilsendt
et skjema for hver bedrift/avdeling. På dette skjemaet må en
derfor passe på at oppgaven bare omfatter den bedrift/
avdeling som er angitt på navneslippen.
Bedrifter/avdelinger som bare har vært i drift en del av året,
ma gi oppgave for den tid de var i drift. Bedrifter/avdelinger
som har vært ute av drift hele året, ma være vennlig a gi
Statistisk sentralbyrå melding om dette slik at unødige
purringer kan unngås.

Oppgaveplikt og klagerett:
Oppgavene samles inn av Statistisk sentralbyrå med hjemmel i
§ 2-2 (1) i Lov om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå av
16. juni 1989 nr. 54 samt Finansdepartementets delegasjons-
brev av 13. februar 1990.

Alle bedrifter/avdelinger som får tilsendt skjema, har plikt til å
sende inn oppgaver. Dersom De mener at De ikke har plikt
eller lovlig adgang til a gi oppgaver, kan De klage over
pålegget innen 3 uker. Klageretten gjelder ikke spørsmålet om
oppgaveplikten er rimelig eller  nødvendig. Oppgavene er
undergitt taushetsplikt etter statistikklovens § 2-4. Statistisk
sentralbyrå vil bruke opplysningene til a utarbeide offisiell
statistikk og til statistisk bruk for forskning og offentlig
planlegging. Bruk av innsamlede data vil skje i samsvar med
krav stilt av Datatilsynet. Opplysningene vil bli oppbevart og
eventuelt tilintetgjort på en betryggende mate.

Oppfordring til A bruke rettledning:
For a lette byrden på oppgavegiveren er det i postene i
spørreskjemaet henvist direkte til poster i «Alminnelig
næringsoppgave» (AN) eller «Saldoskjema for av- og
nedskrivninger og for negativ saldo» (SS) der det er mulig å
hente opplysningene direkte fra disse skjemaene (AN og SS er
vedlegg til selvangivelsen for alle personlig næringsdrivende
og ikke-personlige foretak). I tillegg er det forklaring til disse
postene i rettledningen. For poster i skjemaet der det ikke er
henvist til AN eller SS er det spesielt viktig å lese rettledningen
for a kunne gi presise svar.

Spørreskjemaets generelle prinsipp for
periodisering av inntekter og utgifter:

Regnskapsprinsippet (Realisasjonsprinsippet).
I hele dette spørreskjemaet skal man legge regnskaps-
prinsippet (realisasjonsprinsippet) til grunn ved periodiseringen
av inntekter og utgifter, dvs. når man bestemmer hvilke
inntekter og utgifter som er årets inntekter og utgifter.

Regnskapsprinsippet innebærer at:

Inntekter skal periodiseres til det tidspunktet da det
oppstår en ubetinget rett til  beløpet, uavhengig av når
betalingen skjer. Dette innebærer at varesalg inntektsføres
på leveringstidspunktet (jf. Skatteloven §50.2). Ved salg av
tjenester skal inntektsforingen skje etter hvert som tjenes-
ten er utfort (regnskapsprinsippet). En utestående fordring
vil være realisert når den næringsdrivende har fått et
ubetinget krav på betaling. I servicenæringer vil dette
normalt være når oppdraget er utfort/avsluttet.

Utgifter skal bokføres straks de er pådratt, uavhengig av
når betalingen skjer. Varekjøp er ingen kostnad for varene
selges videre. Årets varekostnad (vareforbruk) beregnes
som:

Varelager 1.1. + årets varekjøp - varelager 31.12.

Varelagre av varer i arbeid vurderes til kostpris, og lager av
ferdigvarer til (antatt) salgspris. For varer man ikke klarer a
skille fra hverandre skal FIFU-prinsippet gjelde. Dette innebæ-
rer at de varer som har kommet  først inn på lageret skal gå
først ut (jf. Skatteloven §50.2a).

Henvisningskilder:

AN: 	 Alminnelig næringsoppgave 1 og 2 for selvstendig
næringsdrivende, aksjeselskaper mv. (vedlegg til
selvangivelsesskjema 1 og 2)

NS 4102: Norsk Standard 4102 (Norges Standardiseringsfor-
bund (NSF))

AL: 	 Aksjeloven (lov av 4. juni 1976, nr. 59)

S: 	 Skatteloven (lov av 18. august 1911, nr. 8)

SS: 	 Saldoskjema for av- og nedskrivninger og for
negativ saldo (vedlegg til selvangivelsesskjema
1 og 2)
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Rettledning til de enkelte
postene i spørreskjema for
statistikk over forretningsmessig
tjenesteyting 1994:

Virksomhetens art/bransje (side 2):

På spørsmålet om virksomhetens art skal man krysse av for alle
næringsgrupper (virksomhetsområder) der bedriften har utført
arbeid i året med egne ansatte. Dersom ingen av næringene
beskriver virksomhetens art godt nok, kan denne beskrives på
linja nederst på siden. Dersom man har krysset av for flere
næringsgrupper må man særskilt oppgi kodenummer og -
navn for den næringsgruppen som står for den største
andelen av totalomsetningen (jf. spm. 5.13) nederst på
side 2.

1: Sysselsetting.
Generelt: I postene 1.01, 1.02, 1.05 og 1.06 skal man
beregne gjennomsnittlig antall sysselsatte over aret som
summen av antall sysselsatte ved utgangen av mars, juni,
september og desember dividert med 4.

Eksempel: Antall sysselsatte ved utgangen av mars var 8, juni
7, september 11 og desember 10 gir 9 i gjennomsnitt
((8+7+1 1+10)/4 = 9).

Ta med alle som arbeider i bedriften, også deltidsansatte og
midlertidig fraværende på grunn av sykdom, ferie, arbeids-
konflikt o.l. Ta ikke med fraværende pga. militærtjeneste.

1.01: Eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig
selskap og familiemedlemmer uten fast lønn
som daglig arbeider i bedriften
(gjennomsnitt i året).

Her inngår alle sysselsatte som ikke er lønnstakere. Dette
omfatter eiere av enkeltmannsfirma og ansvarlig selskap,
familiemedlemmer uten fast lønn som daglig arbeider i
bedriften o.l. Ekskludert her er medeiere i aksje- og andels-
selskap som har lønnet arbeid i bedriften (disse inngår under
lønnstakere i spm.1.02). Ekskludert er også familiemedlemmer
til eiere av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap når de har
fast avtalt lønn (inngår under 1.02).

1.02: Lønnstakere (gjennomsnitt i året).

Ta med alle personer som arbeider for arbeidsgiveren, og som
har en ansettelseskontrakt og mottar kompensasjon for utført
arbeide i form av lønn, gasje, honorarer, gratiale, naturalytel-
ser o.l. Dette inkluderer både arbeidere og funksjonærer. Her
skal man inkludere personer som er fraværende for en kort
periode (ved kortere permisjon, dvs. permisjon med lønn) og
streikende, men ikke dem som er fraværende for en ubestemt
tidsperiode av annen grunn. Begrepet inkluderer deltidsan-
satte, sesongarbeidere, lærlinger og hjemmearbeidere, men
ekskluderer innleid arbeidskraft.

1.05: Sysselsatte i alt (gjennomsnitt i året).

Dette tilsvarer summen av postene 1.01 og 1.02.

1.06: Deltidsansatte (gjennomsnitt i året).

Posten omfatter den delen av 1.02 som er ansatt på deltid.
Deltidsansatt er alle som på regulær basis (i flere enn 50
prosent av årets uker) arbeider færre timer enn det som er
normal arbeidstid pr. uke i bedriften. Dette inkluderer også
dem som jobber deltid bare visse dager i uka.

1.08: Antall utforte årsverk av sysselsatte.

Her regner man om alle årets deltidsansatte til hvor mange
heltidsansatte (årsverk) de summert tilsvarer i løpet av året.
Eksempel: En sysselsatt på heltid hele året og en sysselsatt en
dag pr. uke gjennom hele året utgjør til sammen 1 1/5 (dvs.
1,2) årsverk.

2: Lønnskostnader.

2.04: Lønn, ferielønn, honorarer o.l. til lønnstakere.

Her inngår enhver form for lønnsgodtgjørelse ovenfor lonns-
takere (jf. post 1.02), herunder tantieme, gratiale, naturalia (fri
bil, tlf. etc.), lønn under sykdom (som ikke refunderes fra
folketrygden) og lønn ved permisjon, godtgjørelse til hjemme-
arbeidere og provisjon til selgere, for fradrag av skatter,
arbeidstakers andel av trygdepremier, pensjonspremier o.l.
Ekskludert her er lønn under sykdom refundert fra folketryg-
den, pensjoner, arbeidsgivers bidrag til bedriftspensjonskasse,
arbeidsgivers andel av trygdepremier, erstatninger, godtgjorte
kost- og reisekostnader, kostnader til arbeidsklær o.l. Dette
tilsvarer post 500 + 530 i AN, eksklusive godtgjørelse til ikke-
ansatte styre-, representantskaps- og bedriftsforsamlings-
medlemmer, familiearbeidere uten fast arbeid i bedriften og
eier av enkeltmannsfirma eller ansvarlig selskap (som flares
under post 4.10.2).

2.10: Andre ytelser til beste for lønnstakerne.

Her inngår alle innberetningspliktige pensjonskostnader
(kostnader til løpende pensjonsutbetalinger, jf. AN post 541).

Dessuten inngår alle andre personalkostnader (jf. post 590 i
AN), unntatt limn iht. post 2.04 og arbeidsgiveravgift iht. post
2.11, som f.eks. arbeidsgivers innbetalinger til premiefond og
pensjonsreguleringsfond, tilskudd til pensjonsfond, innbetalin-
ger til arbeidstakerforeninger, premier til pensjonsforsikring,
premier til syke- og ulykkesforsikringer etablert ved tariff- eller
arbeidsavtaler, stønad ved bedriftsulykker osv. Posten omfat-
ter også personalgaver, kostnader ved fri kantine, kurs,
feriehjem, tjenesteboliger, trimrom, bedriftsidrettslag m.m.
Posten tilsvarer totalt postene 541+590 i AN.

2.11: Arbeidsgiveravgift.

Inkludert under denne posten er all arbeidsgiveravgift betalt til
Folketrygden over året. Dette tilsvarer post 540 i AN.

4: Forbruk av varer og tjenester
(eksklusive merverdiavgift).

Årets forbruk tilsvarer de kostnader som er pådratt i løpet av
året (jf. NS 4102 pkt. 2.3.2 R2) ved periodisering av vare- og
tjenestekostnader etter regnskapsprinsippet. Forbruk av varer
og tjenester fra internleveranser skal iht. god regnskapsskikk
ikke medregnes.
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4.01: Materialkostnader.

Her Wes årets kostnad til råvarer og halvfabrikata.  Råvarer er
varer som danner utgangspunkt for bearbeiding i produksjo-
nen, og som inngår i sluttproduktet. Halvfabrikata er
bearbeidede varer som kan kjøpes/selges, og som inngår som
en del av det ferdige produktet.

Posten tilsvarer årets kjøp av disse innsatsfaktorene pluss
inngående lager (lager 1.1.) minus utgående lager (lager
31.12.). Dette skal tilsvare post 400 i AN minus post 024 i
AN.

4.03: Kostnader til kontorrekvisita, telefon og
porto.

Posten tilsvarer summen av postene 670 og 680 i AN.

4.05: Handelsvarekostnad.

Handelsvarer er varer som kjøpes for å selges videre uten å bli
bearbeidet. Posten beregnes ved årets kjøp pluss inngående
lager (lager 1.1.) minus utgående lager (lager 31.12.). Dette
tilsvarer post 024 i AN.

4.07: Betalt for bortsaft arbeid.

Her inngår den andelen av postene 4.01 og 4.05 (dvs. verdi-
andelen av post 400 i AN) som omfatter kostnader pådratt
ved at deler av en jobb/et prosjekt for kunder der bedriften er
hovedleverandør settes bort til en underleverandor/under-
entreprenør. Dette inkluderer alle kostnader pådratt ved
leveranser til bedriften fra underleverandører. Posten er
eksklusive inngående merverdiavgift. Kostnader  vedrørende
tjenester relatert til egen drift (som ikke faktureres videre til
kunder) inngår ikke her, men fores under post 4.10.2.

4.08: Husleie, lys og brensel.
Ta kun med den delen av postene 610, 621 og 625 (og evt.
630) i AN som gjelder kostnader  vedrørende husleie, lys og
brensel.

4.09: Kostnader til leie (inklusive leasing) av
varige driftsmidler.

En leasingavtale er en avtale hvor utleier mottar betaling fra
leietakeren for leie av rettigheten til a disponere en aktivapost
for en gitt tidsperiode. Inkludert her er alle årets pådratte
kostnader relatert til leasing av driftsmidler som leies gjennom
noe som i praksis er en finansiell leasingavtale, men der
driftsmidlet ikke er overfort til leiers balanseregnskap (ikke
fort som eiendel hos leier). Dette omfatter en årlig leie-
kostnad (leasingavgift) ved slike avtaler. Tilsvarende inngår
også totale leiekostnader for driftsmidler underlagt
operasjonell leasing og andre leieformer her. Tilsammen
tilsvarer dette postene 621 pluss 630 i AN. Ekskludert er
eventuell husleie som inngår under post 621 eller 630 i AN,
og som er fort opp i post 4.08.

Finansiell leasing går utover operasjonell leasing ved at de fleste
risikoer og fordeler forbundet med eierskapet av driftsmidlet
overføres til leaseren (leieren). Ved finansiell leasing skal det leide
driftsmidlet iht. god regnskapsskikk aktiveres i leiers balanseregnskap
(med anskaffelseskost). Motposten blir gjeld. Finansiell leasing er
derfor a betrakte som et rent kjøp med leasing som finansierings-
form. Det er snakk om en finansiell leasingsavtale når minst ett av
følgende forhold gjør seg gjeldende:

- avtaleperioden dekker 75 prosent eller mer av gjenværende
økonomisk levetid for driftsmidlet
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nåverdien ved starten av leasingsperioden av minimums-
betalingen til leasingselskapet, inklusive forskuddsbetaling,
tilsvarer 90 prosent eller mer av anskaffelseskostnaden for
driftsmidlet på samme tidspunkt

leier gis rett til å overta det leasede driftsmidlet til en pris
vesentlig under markedsverdi i løpet av leasingperioden eller
senere

det er overveiende sannsynlig at leier vil overta det leasede
driftsmidlet med tiden.

4.10.2: Kostnader til kjøp av tjenester.
Denne posten inkluderer kostnader vedrørende tjenester til
egen drift. Dette omfatter tjenester fra eksterne regnskaps-
førere, konsulenter, revisorer, advokater mv. (jf. post 660 i
AN). Inkludert her er også godtgjørelser til andre bedrifter/
foretak for arbeid og vedlikehold utfort på bedriftens egne
varige driftsmidler (aktiverte driftsmidler, jf. spm. 9.01-9.10).
Arbeider som fører driftsmidlet til en bedre stand (raker
verdien av og/eller levetiden for driftsmidlet) er ikke å anse
som vedlikehold, og skal således ikke inngå her. Slike ar-
beider er en påkostning, og skal aktiveres (jf. investering
under spm. 9). Inkludert her er også honorarer for kjøpte
arbeidstjenester som ikke er tatt med andre steder. Totalt
tilsvarer denne posten den delen av post 650 i AN som
omfatter kostnader vedrørende vedlikeholds- og reparasjons-
arbeid utfort av andre bedrifter/foretak pluss post 660 i AN.

Den inneholder også den delen av post 600 i AN som gjelder
kjøpte frakt- og spedisjonstjenester, og den delen av post 730
i AN som omfatter kjøpte salgs- og reklametjenester.

4.10.3: Andre driftskostnader.

Posten omfatter alle driftskostnader som ikke er tatt med
annet sted. Dette tilsvarer post 902 i AN (sum driftskost-
nader) pluss beholdningsøkning  (minus beholdnings-
nedgang) i lager av varer i arbeid og ferdigvarer (post 790 i
AN) minus postene 2.04, 2.10, 2.11, 4.01, 4.03, 4.05,
4.08, 4.09 og 4.10.2 i dette spørreskjemaet.

4.11: Sum spesifiserte kostnader.
Posten skal tilsvare post 902 i AN pluss beholdningsøkning
(minus beholdningsnedgang) i lager av varer i arbeid og
ferdigvarer (post 790 i AN) minus postene 2.04, 2.10 og
2.11 i dette spørreskjemaet.

4.12: Varer og tjenester mottatt fra andre
bedrifter i eget foretak.

Her skal man fore verdien av forbruket av varer og tjenester
som er ervervet ved internleveranser (fra bedrifter/avdelinger
innen eget foretak) i året til markedspriser.

5: Driftsinntekter (eksklusive
merverdiavgift).

Generelt: Under «Driftsinntekter» skal man (iht. regnskaps-
prinsippet) føre:

Alle inntekter i året fra salg av varer og tjenester (if. NS 4102
pkt. 2.3.2 R1 og AN post 901), og inntekter iht. post 5.05.
Inkludert er salget av både avgiftspliktige og avgiftsfrie varer
og tjenester. Frakter og gebyrer pålagt kunder skal være med,
spesielle offentlige avgifter og tilskudd på tilvirkede/solgte
varer skal også være med, mens rabatter og returer o.l. skal
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være trukket fra. Salget fixes eksklusive utgående merverdi-
avgift, og interne transaksjoner mellom bedrifter/avdelinger
innen samme foretak tas ikke med. Ekskludert er også
inntekter fra salg av aktiverte driftsmidler, finansinntekter og
ekstraordinære inntekter.

5.01: Honorarer, refusjoner fra klienter o.l.
(salgsinntekter eksklusive salg av
handelsvarer).

Her tar man med alle inntekter fra salg av varer og tjenester,
unntatt inntekter fra salg av handelsvarer (som fores på post
5.06). Herunder inngår honorarer, refusjon fra klienter o.l.
Eventuelle avdragsnotaer eller a konto-utbetalinger regnes i
denne statistikken som fakturaer. Inkludert er salget av både
avgiftspliktige og avgiftsfrie varer og tjenester. Frakter pålagt
kunder skal være med, spesielle offentlige avgifter på
tilvirkede/solgte varer skal være fratrukket, mens rabatter og
returer o.l. også skal være trukket fra. Omsetningen fores
eksklusive merverdiavgift, og interne transaksjoner mellom et
foretaks bedrifter/avdelinger tas ikke med. Ekskludert er også
inntekter fra salg av aktiverte driftsmidler, finansinntekter og
ekstraordinære inntekter. Totalt tilsvarer dette postene
300+310-023 i AN, fratrukket spesielle offentlige avgifter i
post 330 i AN, pluss spesielle offentlige tilskudd for
tilvirkede/solgte varer i post 340 i AN, og pluss behold-
ningsøkning (minus beholdningsnedgang) i lager av varer i
arbeid og ferdigvarer (post 790 i AN).

5.05: Andre driftsinntekter (unntatt salg av
handelsvarer).

Her fores alle driftsinntekter som ikke inngår under 5.01.
Inntekter fra salg av handelsvarer er også ekskludert, da disse
fores under post 5.06. Denne posten omfatter:

Andre offentlige tilskudd/refusjoner. Dette tilsvarer post
341 i AN.

- Aktiverte egne investeringsarbeider. Posten omfatter
den aktiverte verdien av arbeid av varig art, som raker
verdien av og/eller levetiden for varige driftsmidler.
Arbeidet må være utfort av egne ansatte og/eller med
egne matrialer på egne driftsmidler. Dette tilsvarer post
350 i AN.

- Leieinntekter fra utleie av fast eiendom. Dette tilsvarer
post 360 i AN.

Andre driftsinntekter. Her for -es driftsinntekter ikke tatt
med tidligere, f.eks. provisjonsinntekter, inntekter
vedrørende royalties, lisensinntekter o.l. Dette tilsvarer
post 370 i AN.

Gevinst ved salg av anleggsmidler som ikke er av
ekstraordinær art. Her føres den regnskapsmessige
gevinsten. Dette tilsvarer post 380 i AN.

Totalt tilsvarer dette summen av postene 341, 350, 360,
370 og 380 i AN.

5.06: Salg av handelsvarer.

Handelsvarer er varer som kjøpes for a selges videre uten å bli
bearbeidet. Posten tilsvarer post 023 i AN.

5.13: Sum bruttoinntekt.

Denne posten beregnes som 5.01+5.05+5.06. Dette skal
tilsvare post 901 i AN pluss beholdningsøkning (minus
beholdningsnedgang) i lager av varer i arbeid og ferdigva-
rer (post 790 i AN).

5.14.2: Levert til bedrifter i eget foretak.

Her skal man føre salgsverdien av varer og tjenester som er
blitt levert ved internleveranser til bedrifter/avdelinger innen
eget foretak i året. Bruk markedspriser.

5.14.3 - 5.14.5: Verdiande/en av 5.13 som er:

5.14.3: Driftsinntekter fra oljevirksomhet.

Herunder medregnes alle bruttoinntekter fra prosjekter
knyttet til undersøkelsesvirksomhet, utbygging og drift av
utvinnings- og rortransportanlegg pa norsk område.

5.14.4: Eksport til EU-land.

Under denne posten fever man verdien av all eksport til land
innenfor EU, dvs. bruttoinntektene fra prosjekter (varer og
tjenester) direkte levert til utenlandske kjøpere lokalisert
innenfor EU.

5.14.5: Eksport til land utenfor EU.

Under denne posten forer man verdien av all eksport til land
utenfor EU, dvs. bruttoinntektene fra prosjekter (varer og
tjenester) direkte levert til utenlandske kjøpere lokalisert
utenfor EU. Posten inkluderer prosjekter finansiert av NORAD.

6: Tilskudd fra staten.

6.01: Driftssubsidier.
Ta med under driftssubsidier alle statstilskudd som er av ikke-
ekstraordinær karakter (jf. NS 4102 pkt. 2.3.2 R1), og som er:

- knyttet til produksjon og råvareforbruk

- driftstilskudd

- investeringstilskudd m.m.

Dette inkluderer postene 340 og 341 i AN.

7: Påløpne avgifter til staten.
Foretak som fyller ut skjema for to eller flere bedrifter/
avdelinger, kan oppgi merverdiavgift for hele foretaket under
ett på skjemaet for en av bedriftene, fortrinnsvis hoved-
bedriftens skjema.  Investeringsavgift må fordeles på de
enkelte bedrifter/avdelinger.

7.01: Utgående merverdiavgift.

Her fores all merverdiavgift av salg som har  påløpt for de 6
terminene i 1994, hvorav 1. termin har oppgavefrist 10. april
1994 og 6. termin 10. februar 1995.

7.02: Fradragsberettiget inngående
merverdiavgift.

Her fores total verdi av fradragsberettiget inngående mer-
verdiavgift (på innkjøpte varer) som har oppstått i 1994 (jf.
7.01).

7.03: Investeringsavgift.

Her fores all investeringsavgift som er pådratt for de 6
terminene i 1994, hvorav 1. termin har oppgavefrist 10. april
1994 og 6. termin 10. februar 1995.
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9: Investering i varige driftsmidler.
Her fores investeringer i driftsmidler med levetid på minst 1
år. Medregnes skal investeringer i såvel nye som brukte
kapitalvarer, /Opt fra andre foretak for eget bruk eller
anskaffet med egne ansatte for eget bruk (jf. AN post 350).
Kostnader til design, transport og installering ol., samt
avgifter skal medregnes. Ekskluderes skal fratrekkbar merver-
diavgift, finanskostnader, og oppnådde skattefordeler (f.eks.
ved investering i mer miljovennelig utstyr).  Investeringsavgift
skal være medregnet.

9a: Investering i aktiverte og avskrivbare aktiva:
Aktiverte og ervervede (ferdigstilte) anskaffelser,
realisasjon av aktiverte driftsmidler og aktive rte
pakostningsarbeider.

Spm. 9.01, 9.02 og 9.07 kan besvares ved hjelp av «Saldo-
skjema for av- og nedskrivinger og for negativ saldo» (SS),
som er vedlegg til selvangivelsesskjema 1 og 2, og som må
fylles ut av alle personlig næringsdrivende, aksjeselskaper
og andre ikke-personlige foretak som ved ligning krever
fradrag for ayskrivninger på driftsmiddel.

Felles for spørsmål 9.01-9.07:

I kolonnen «anskaffet i året» tar man med alle nyervervede
varige driftsmidler som er anskaffet i løpet av året (nyan-
skaffelser) og som er ferdigstilte, eksklusive investering i
uberørt eiendom (tomt/grunn uten bygg, anlegg etc.). Ved
kjøp benyttes kostpris (kjopspris) ved verdsettelsen av drifts-
midlet, og ved egenproduksjon brukes produksjonskost. Total
«anskaffelse i året» inkluderer driftsmidler anskaffet ved
finansiell leasing (jf. post 4.09), der driftsmidler dette gjelder
er overfort som eiendel til eget balanseregnskap. Driftsmidler
anskaffet ved slik avtale i året inngår her med ankaffelseskost
(jf.Anbefaling til god regnskapsskikk (nr.17)-vedrorende
leasing (Revisors håndbok 1994)). Driftsmidlet ansees for
anskaffet når det er mottatt. Dette tilsvarer spm. 3a i SS.
Ikke-ferdigstilte anskaffelser er ekskludert her (jf. spm. 9.11
og 9.12).

I kolonnen «realisasjon i året» skal man fore opp salgsver-
dien (erstatningssummen) av evt. brukte driftsmidler som er
solgt (erstattet) i året. Beløpet angis inklusive investerings-
avgift. Driftsmidler ansees for solgt nar de er levert. Dette
tilsvarer spm. Sa i SS.
I kolonnen «påkostninger på egne aktiva» tar man med alle
aktiverte påkostninger og hovedreparasjoner kjøpt av og
utfort av andre, og/eller foretatt med egne ansatte pa egne
driftsmidler. Dette omfatter utvidelser, omgjorelser, for-
bedringer, reparasjoner og vedlikeholdsarbeider, som raker
effektiviteten av / verdien av, og/eller forlenger levetiden for
eksisterende driftsmidler. Ved kjøp vurderes påkostningen til
kjopspris, og ved egenproduksjon vurderes den til produk-
sjonskost. Ta med både material- og  lønnskostnader pluss
evt. felleskostnader (disse investeringenes andel av felleskost-
nader som strøm, Edb-tjenester etc.). Ikke ta med løpende
kostnader til reparasjoner og vedlikehold (daglig stell og pass,
som tilsvarer post 650 i AN). Dette tilsv. spm. 3b i SS.
Totale aktiverte og avskrivbare investeringer i nye varige og
fysiske driftsmidler (nyanskaffelser), samt realisasjon av og
påkostninger på eksisterende aktiverte driftsmidler kan
fordeles på 9.01-9.07:

9.01: Anskaffelser av, realisasjon av og
påkostninger på «Maskiner, verktøy, redskap
og inventar».

«Maskiner, verktøy, redskap og inventar» inkluderer
produksjonsmaskiner, personbiler, ikke registreringspliktige
kjøretøy og kjøretøy kun tillatt brukt utenfor offentlig vei/på
arbeidsområdet, andre maskiner (rengjøringsutstyr,
stemplingsur, alarmanlegg, tegnemaskiner, video, TV,
datamaskiner m.m.) og nobler, samt annet inventar. Inklu-
deres skal montasje, samt medfølgende tilleggsutstyr. Dette
tilsvarer post 185 i AN.

Spm. 9.01.1 tilsvarer spm. 3a i SS, summert for saldo-
gruppene a og d.

Spm. 9.01.2 tilsvarer spm. 5a i SS, summert for saido-
gruppene a og d.

- Spm. 9.01.3 tilsvarer spm. 3b i SS, summert for saldo-
gruppene a og d.

9.02: Anskaffelser av, realisasjon av og
påkostninger på «Transportmidler».

«Transportmidler» omfatter alle kjøretøyer som ikke inngår
under «maskiner, verktøy, redskap og inventar» ovenfor.
Posten ekskluderer m.a.o. personbiler (personbiler etc. inngår
under spm. 9.01). Dette tilsvarer postene 181+182 i AN.

Spm. 9.02.1 tilsv. spm. 3a i SS, summert for saldo-
gruppene c, e og f (summen av spm. 3a for alle
innleverte saldoskjemaer innen disse saldogruppene).

Spm. 9.02.2 tilsv. spm. 5a i SS, summert for saldo-
gruppene c, e og f (summen av spm. 5a for alle
innleverte saldoskjemaer innen disse saldogruppene).

- Spm. 9.02.3 tilsv. spm. 3b i SS, summert for saldo-
gruppene c, e og f (summen av spm. 3b for alle
innleverte saldoskjemaer innen disse saldogruppene).

9.07: Anskaffelser av, realisasjon av og
påkostninger ph «Bygninger og anlegg».

«Bygninger og anlegg» inkluderer forretningsbygg og
produksjonsbygninger (fabrikk-, lager- og kontorbygg),
produksjonsanlegg og velferdsanlegg (golfbaner, tennisbaner
etc.). Tomtverdi ma skilles ut (jf. spm. 9.14). Dette tilsvarer
post 191 i AN.

- Spm. 9.07.1 tilsv. spm. 3a i SS, summert for saldo-
gruppene g og h (summen av spm. 3a for alle inn-
leverte saldoskjemaer innen disse saldogruppene).

- Spm. 9.07.2 tilsv. spm. 5a i SS, summert for saldo-
gruppene g og h (summen av spm. 5a for alle inn-
leverte saldoskjemaer innen disse saldogruppene).

Spm. 9.07.3 tilsv. spm. 3b i SS, summert for saldo-
gruppene g og h (summen av spm. 3b for alle inn-
leverte saldoskjemaer innen disse saldogruppene).

9.10: Sum.
Her fores summen av kolonnene. 9.10.1 er lik summen av
postene 9.01.1, 9.02.1 og 9.07.1 osv.
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9b: Investering i ikke-avskrivbare aktiva: Investering
i aktiverte, men ikke ferdigstilte aktiva, i
alltidsvarende aktiva, samt direkte utgiftsførte
investeringer.

9.11: Aktivert verdi av bygg og anlegg under
utførelse.

Her forer man opp total aktivert verdi pr. 1.1. og 31.12. av
ikke-ferdigstilt (ikke ervervet/ferdiglevert/ferdigstilt (ved
egentilvirkning)) bygge- og anleggsarbeid, både som bedrif-
ten utfører med egne ansatte for eget bruk og/eller som
eksterne entreprenørfirmaer  utfører for bedriften. Dette
omfatter kun bygge- og anleggsarbeid som ikke ayskrives
skattemessig, da de ennå ikke er ervervet/ferdiglevert (risiko-
ens overgang er avgjørende) eller ferdigstilte. Inkludert er så
vel ikke ferdige nyanskaffelser som påkostningsarbeider.
Dette omfatter post 193 i AN (anlegg under utførelse, dvs.
verdien av bygg og anlegg under tilvirkning).

9.12: Aktivert verdi av andre varige driftsmidler
enn bygg og anlegg som er under utførelse.

Her forer man opp årets samlede aktiverte verdi pr. 1.1. og
31.12. av alle andre anskaffelser av driftsmidler enn bygg og
anlegg (jf. 9.11) som ikke er ferdigstilte (ikke skattemessig
avskrivbare, dvs. ennå ikke ervervet/ferdiglevert/ferdigstilte
(ved egentilvirkning)). Dette gjelder både driftsmidler som
erverves fra andre foretak og uferdige egne aktiverte
investeringsarbeider. Aktuelle driftsmidler kan være skip,
fartøyer, fly, store spesialbygde maskiner etc. Inkludert er så
vel ikke ferdige nyanskaffelser som påkostningsarbeider.

9.13: Direkte utgiftsførte investeringer i fysiske
driftsmidler med brukstid over 1 år.

Posten omfatter investering i driftsmidler som er direkte
utgiftsførte i årets resultatregnskap (dvs. ikke aktiverte). Her
inngår den delen av post 640 i AN som vedrører driftsmidler
med en brukstid på over 1 år. Posten omfatter direkte
utgiftsførte nyanskaffelser, og ev. direkte utgiftsførte påkost-
ninger (til mindre enn 15 000 kroner) på driftsmidler som er
direkte utgiftsførte fordi kostprisen lå under 15 000 kroner
(S §44.1b).

9.14: Investering i tomter og andre grunnarealer
for drift av virksomheten.

Her inngår all investering i tomter og andre grunnarealer for
drift. Disse driftsmidlene regnes som alltidsvarende, dvs. de
har ingen begrenset levetid på 100 år eller mindre, og kan
derfor ikke avskrives. Posten tilsvarer postene 194+195 i AN.
Dette inkluderer skog- og jordbrukseiendommer, tomter,
gruver, steinbrudd, vannfall og andre grunnarealer til eget
bruk for drift av virksomheten.

9.14.1: Tomter anskaffet i året.

Her fores verdien (kostprisen) av all eindom/tomt som er
anskaffet (kjøpt) fra annen part i løpet av året. Tomt ansees
for å ha en økonomisk levetid på over 100 år (alltidsvarende),
og inngår derfor ikke på saldoskjema (ayskrives ikke).

9.14.2: Realisasjon i året av tomt.

Her hares salgssummen (erstatningssummen) av tomt/
eiendom som er solgt (erstattet) i løpet av året. Kontrakts-
datoen er avgjørende for salgstidspunktet.

9.14.3: Påkostninger på egen tomt i året.

Her fores verdien av årets totale aktiverte påkostnings-
arbeider/utbedringsarbeider o.l. relatert til tomt. Eksempler
på dette kan være grunnforbedringer ved trehogst, skog-
rydding, gjødsling, fjellsprengning o.l. som oker verdien av
eiendommen.
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